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IlepeamoBa

MeTtoauky po3po0iieHO Ha BUKOHAHHS CTPATEriuHUX HANpsAMIB, epeadaueHux
nyHKTOM 32 "3ampoBa/KEeHHS MDKHAPOJHOTO CTaHAApPTy CHUCTEMHU HalllOHaJbHHUX
paxynkiB 2008 poky (CHP-2008)" Ctparerii po3BUTKY Jep>KaBHOI CTaTUCTHKH Ha
nepion 10 2017 poky, 3aTBepkeHOi posnopskeHHsM Kabinery MinictpiB Ykpainu
B11 20.03.2013 Ne 145-p.

Po3BUTOK nepxkaBHOI CTaTUCTHKH, CHPSIMOBAHWI Ha Kpaile 3aJI0BOJICHHS
noTpe® KOPUCTYBauiB y CTaTUCTUYHIA 1HdoOpMalii, Tmepeadavyae IOCTIHHE
BJIOCKOHQJICHHS] ~ CTaTUCTUYHOI  METOJOJIOTii,  BIPOBAKEHHS  MIKHAPOIHUX
CTaHJApTIB 1 KIacudikariii, 3MEHITICHHS 3BITHOTO HABAHTAXCHHS HA PECIIOHICHTIB.

MeTtoto po3poOieHHs i€l METOAUKHU € PO3PaxXyHOK Ta BUKOPUCTAHHS JIIHIMHOI
perpecii Ta KOe(]IlI€HTIB CE30HHOCTI 1Jii OOYMCIICHHSI TMOMEPEHIX KBapTaJbHUX
MaKpONOKa3HUKIB ~ BUIYCKYy IO  IPOMHCIOBOCTI, OyAIBHUUTBY, TOPTiBIi,
He(IHAHCOBUX TMOCIyrax 3a 3BITHMH TMepiloJg 1 3acTOCYyBaHHS MPOLEAYypH
OCHUMApKWHTY MJII OTPMMAHHS Y3TO/DKCHHX 3 PIYHAMH KBapTaIbHHX 3HAYCHB
00CSIT1B BUITYCKY JJI1 BA3BHAYEHUX BUIB €KOHOMIYHOI A1SIbHOCTI.

MeronosnoriyHoro 0a3010 Il pO3paxyHKY KBapTadbHUX 3HAYE€Hb OOCHTIB
BUITYCKY TOBapiB Ta IOCIYT 3a BUIAMHU €KOHOMIYHOI MisSUILHOCTI € MeToaoIoriuH1
MOJIOKEHHS IIOJI0 MOJICIIOBAHHS KBapTAJIbHUX MAaKpOIMOKa3HUKIB BUITYCKY TOBapiB
Ta TOCJIYT 3a BUJIaMH €KOHOMIYHOI AisuibHOCTI [4] Ta MeToanka po3paxyHKy TOBapiB
Ta MOCJIYT 3a BUJaMH €KOHOMIUHOT JisutbHOCTI [3].

Meroauka ckaagaeTbess 3 3-X po3auniB, 10-Tm  modaTKIB  Ta  CIIMCKY
BUKOPUCTAHUX JDKEped 1 MpU3HAYCHA 11 BUKOPHUCTAHHS TNpAIiBHUKAMH OpTraHiB
JIEp’KaBHO1 CTAaTUCTUKMU.

Meroanka npu3HadeHa JJIsi BAKOPUCTAHHS OpTaHaMHM JIeP>KaBHOI CTATHCTHKH.

I. BusHayeHHsI TepMiHiB i 0OCHOBHMX NOHATH. CKOpPOYECHHHA

Jns mimedt miei MeToauKu TepMiHU 1 TOHSATTS BHUKOPUCTOBYIOTBHCS B TaKHUX
BU3HauYeHHsX [1, 2, 5]:

benumapkuHr (y KOHTEKCTI 1€l METOAMKH) — TPOIEC Yy3TOJKEHHS
KBapTAJIbHUX 1 pIYHUX TTOKA3HUKIB.

BignocHa moxuOka — IMOXHMOKa, IO BU3HAYACTLCS SIK BIIHOIICHHS MHOXUOKH
a0COJIFOTHOT JI0 A1MCHOT BEIMYMHU JOCHIPKYBAaHOT O3HAKH 1 3a3BUYAll BUPAKAETHCS Y
BIJICOTKAX.

Koedimient nerepminaiii — KBajapaT KoedillleHTa KOPEJSIii MK JBOMa
3MiHHUMU. [loka3zye wacTky Bapialii oJiHI€l 3MIHHOi, fIKa 3yMOBJIEHA Baplali€lo
Ipyroi.

KoedimieHT kopensiii — MoKa3HUK, 1110 BUMIPIOE JIIHIMHUI B3a€EMO3B 30K MiXkK
Maporo 3MIHHUX.

Jlinitina perpecis (mapHa JiHIHA MOJEIb) — MOJENIb, IO MICTUTh
pE3yNbTaTHBHY (3aJICKHY) 3MiIHHY Y Ta MOSCHIOBAIBHY (HE3aJEXKHY) 3MIHHY X, IO
3B’s13aH1 TAKUM PErpeciiHuM PiBHIHHSIM:



Y =a,ta;- X
ne Y — omiHKa 3MiHHOI Y;

a,, a, — KOe(ilI€HTH PErpeCciiHOro PiBHAHHS.

JIiHIMHUI TpeHJ — B3a€MO3B’SI30K MK JBOMAa 3MIHHHMH, B SIKOMY 3HAUYCHHS
OJIHI€T 3MIHIOIOTHCS HA MOCTIMHY BEIUYUHY 31 3pOCTaHHAM (UM CHaJaHHSIM) 1HIIIO].

[lomepeani kBapTaibHiI OOCSTM BHUIYCKY — KBapTalbHI 3HAU€HHS O0OCATIB
BUITYCKY 3a 3BITHUH MEpioJi, po3paxoBaHi Ha OCHOBI JiHIIHOI perpecii ab0 ce30HHUX
Koe(DimieHTIB.

[Ipoenypa po3paxyHKy BHIIYCKYy TOBapiB Ta IMOCIyr — TMpoIeaypa, B
pe3yNbTaTi peaizarlii Kol Ha MepIIoMy eTarli 00YHUCITIOIThCS TMOTIEPETHI KBapTAIbHI
o0CsSITM BUITYCKY, Kl Ha JIPyrOMYy e€Tali 3aMiHIOIOTHCS Ha Y3TOJKEH1 3 PIYHUMHU
KBapTaJibHI 00CSITH BUITYCKY.

BincoTok 30iraHHs TEHACHIIM — BIJACOTOK 30IraHHA HANpsAMy 3MiH MIXK
(baKTUYHUM Ta OI[IHOYHUM (YU MPOTHO3HUM) 3HAUCHHSIM.

PerpocniekTuBHE AOCTIIHKEHHS — 3arajibHUNA TEPMIH IS JTOCHIKEHb, Y SKUX
ycl mojii, 10 BUBYAIOTHCS, BIAOYBAIOTHCS 1O MOYATKY JOCIIKEHHS Ta BHUCHOBKH
pOOJIATHCSI HA OCHOBI aHAMI3y 1H(GOpMAIIil PO TOii, IO BXKE BIAOYIHCS.

PiBeHb 3HAuUymIOCTI — piBEHb IMOBIPHOCTI, Ha SKOMY MPUHUMAETHCS PIIICHHS
PO BIAXWJIEHHS HYJbOBOI rinore3u. Haituacrime npuitmaeTses piens 0,05.

KoedilieHT c€30HHOCTI — MOKa3HUK 1HTEHCHUBHOCTI CE30HHUX KOJUBaHb. Y
3arajJbHOMY BUTJISA/II BU3HAYAETHCS SK BITHOIICHHS CEPEIHBOTO 3HAUYCHHS BiTHOCHUX
BIIXWJICHb MTOKA3HUKA 32 BIJMOBIIHUI MiCAIlb (KBapTal) 10 X CEPEIHbOr0 3HAYCHHS
3a BC1 Mics1Il (KBapTajn).

TecT 3HAYYmIOCTI — CTATUCTHUYHA TMPOIEAypa, SKa HAAA€ P-3HAYCHHS, IO
BIIHOCHTBCS JI0 SIKOi-HeOyAb Trirmore3u, Hampukian t-kputepiit (CTbhromeHTa) Ta
F-xpurepiii (Dimmepa).

Tpenn (TeHmeHIlis) — pyX 3HAa4Y€Hb 3MIHHOI B OJHOMY HAIPSMKY MPOTITOM
JIESIKOTO TEeP1oay Yacy.

VY3romkeHi KBapTaJibHI OOCSTH BHUIYCKY — OCTATOYHI KBapTalibHI 3HAYCHHS
00CATiB BUIMYCKY, OTPUMAaHI B pe3yJbTaTl 3/11IICHEHHS MPOIEAYPH OCHUMAPKUHTY.

KBEJ[ — Knacudikamis BumiB exoHomiuHoi misutbHOCTI JIK 009:2010,
3aTBep/keHa HakazoM JlepxcnoxxkuBctanaapty Ykpainu Big 11.10.2010 Ne 457 (31
3MIHAMH).



I1. 3arajibHi M0J10KEeHHA

3 METOI0 3MEHILEHHS KUIBKOCTI 3BITHHX (POPM 1 MOKA3HUKIB, sIKI 30UparOTh
CTaTUCTUYHI odicu O6araTbox KpaiH, YaCTHHY KBAapTAJbHHUX JaHUX, HEOOXITHUX HJIs
CKJIaJlaHHs KBapTaJbHUX HAIIOHAIBHUX pPaxXyHKIB (IIOA0 OOCATIB BHITYCKY,
peanizalili, IpOMIXKHOTO CIIOKMBAHHS TOIIO), PO3PaXOBYIOTh JII MaKpOpPIBHS Ha
OCHOBI MaTeMaTUYHUX Mojelied 0e3 BUKOPUCTAaHHS BIAMOBIAHOI CTATUCTUYHOI
3BITHOCTI. [[711 1IOTO 3aCTOCOBYIOTHCS MPOLEAYPH MPOTHO3YBAHHA 32 JOMOMOTOIO
perpeciiHux piBHIHB a00 KOe(DIIIEHTIB CE30HHOCTI.

KBapranpHi HaIlloHaJdbHI paXyHKH TaKOXX HEOOXITHO KOPUTYBaTH 3 METOIO
MPUBEACHHS iX y BIAMOBIAHICTH 13 TPEHIAMH PIYHUX OINIHOK. KBapTaybHI OMMiHKH
MaKpONOKAa3HHUKIB MEPErISIIAI0Th 1 YTOUHIOOTh IMICHsl OJEP’KaHHS IXHIX OCTAaTOYHHUX
PIYHUX OI[IHOK.

CratuctuuHi odicu 0araTbOX KpaiH Y3ro[KYyIOTh KBapTallbHI Ta pIYHI
HalllOHAJIBHI paxXyHKU 3 ypaxyBaHHsIM MeTononorii MB® Ha ocHoB1 MeTony JleHTOHa
[1] abGo wmetomy, pospoOsieHoro HamioHampHUM I1HCTUTYTOM CTAaTHCTUYHHX Ta
CKOHOMIYHMX JOCHiDKeHb @DpanIi, 3a SKAM 3IHCHIOIOTH  MOJICIIOBAHHS
KBapTAJIbHUX paxyHKIB 3a Koe(ilieHTaMu perpeciiHuX pIBHAHb I PIYHUX
paxyHKiB [6]. YV MmeTomuIll /uisl y3roJPKeHHsI KBapTaIbHUX Ta PIYHUX JAaHUX 0OpaHO
MeTon JleHToHa.

II1. Indopmaniiina 6a3a 15 po3paxyHKy 3Ha4eHb 00CATiB BUIIYCKY TOBAapiB Ta
MOCJIYT 32 BUIAMM €KOHOMIYHOI TiSlJIbHOCTI

JI71s1 po3paxyHKy MOMEpeIHIX KBapTaJIbHUX 3HAYEHb 0OCSTIB BUITYCKY TOBapIiB Ta
NOCIYT JJIsi TPOMMCIOBOCTI, OyAIBHUIITBA, TOPTiBJII Ta HE(PIHAHCOBUX MOCHYT 3a
3BITHIM NIEP10]l BUKOPUCTOBYIOTHCA J1BA METOIM:

Ha OCHOBI JIIHIMHOI perpecti;

Ha OCHOBI1 KOE(III€EHTIB CE30HHOCTI.

[ndopmariitna 6a3za po3paxyHKy MOMEpPEIHIX KBapPTAIbHUX 3HAYEHb OOCSTIB
BUITYCKY 32 MEPIINM CIIOCOOOM HaBejeHa B 1oaaTky 1.

Jljig po3paxyHKy KBapTaJbHUX 3HAUYE€Hb OOCSTIB BUIYCKY 3a 3BITHHUN KBapTal
JPYTUM CIIOCOOOM BHUKOPHCTOBYIOTHCS PO3PaXyHKOBI 3HAUEHHS OOCSTIB BUITYCKY IS
TPAHCIIOPTY, CKJIAACHKOTO TOCIOAApPCTBA, MOIITOBOI Ta Kyp €pPChKOI MISIIBHOCTI
(Cekuiss H), TumyacoBoro posminryBaHHs W opranizamii xapuyBaHHsa (Cekuist I),
npodeciitHoi, HaykoBoi Ta TexHi1uHO1 AisuibHOCTI (Cekuist M), ocBitu (Cekuist P) ta
HaJlaHHs 1HIUX BUAIB mocayr (Cekilist S) 3a monepeiHi KBapTalu.

3a BIICYTHOCTI KBapTaJbHUX 3HAYEHb OOCATIB peamizauii 3 ramy3eBux (Hopm
MOHa BUKOPUCTOBYBATH JIPYTUM CIOCIO JJIsI OOUMCIICHHS MOMEPEIHIX KBapTAITbHUX
3HAaY€Hb 0OCSTIB BUITYCKY 32 BUJAMU JISTIbHOCTI.

Jlxepenom iH(popMaii IS Y3TOKEHHS PO3PAXYHKOBUX KBapTAIbHHUX
3Ha4YeHb 00CATIB BUMYCKY 3 piyHUMH € dopMma Ne 1-mianpueMHUITBO (piyHA), 3 AKOT
BU3HAYAIOTHCS PIUHI 3HAYEHHS 00CSTIB BUIYCKY 32 BUJAMU JISTIBHOCTI.



IV. 3aranbHuii onuc npouexypu po3paxyHKy 3Ha4eHb 00CATIB BUIIYCKY TOBapiB
Ta MOCJIYT JJI51 BU3HAYEHUX BUAIB €KOHOMIYHOI TislIbHOCTI

Po3paxyHOK KBapTaJIbHHX 3HAa4€Hb OOCSTIB BHITYCKYy TOBapiB Ta IIOCIYT 3a
MIeBHUM BHJIOM €KOHOMIYHOI JiSJIBHOCTI JOIIILHO MPOBOJIUTH Y JBa OCHOBHI €TaIlH,
IO MPEACTABJICHI Ha puC. 1.

Eran 1. O64uciieHHsI nonepeIHix KBapTaJbHUX 3HAYeHb 00CSTIB BUITYCKY

Hnsa KBEJL: Hnsa KBEJL:
Cekuisg B; Cekwist C; Cekuig D; Cekuis E; Cekuig F; Cexkuis H; Cexkmis I; Cekiig M;
Cekuis G; Cekuis J; Cexmist L; Cekuis N; Cekis Q; Cexuist P; Cexkirist S.
Cexuris R.

1.1a. [ToOymoBa perpeciiHoro piBHIHHS 1.16. IToOymoBa piBHSHHS TpeHIY (HE3aIeKHA

(He3anexHa 3MiHHA — 00CAT peaizarii) 3MiHHA — YaCOBUH TTapamMeTp)

1.2a. Po3paxyHOK momepeHiX KBapTaIbHIX 1.26. Po3paxyHOK momepeHix

3HAa4YCHb 00CATIB BUIIYCKY 3a KoedillieHTaMu KBapTaJIbHUX 3HAYEHb OOCSTIB BUITYCKY
perpeciiHOro piBHSIHHS Ta 3HAYEHHSIMH 00CSTIB 3a koe(ilieHTaMu Ce30HHOCTI

peaizarii
VY pe3ynbTati OTpUMaHO 3HaYEHHs OOCSTIB BUITyCKY Ha 1-if — 4-if KBapTaiu MOTOYHOTO POKY

v

Etan 2. 3amina nonepenHix KBapTajJbHUX 3HAYEeHb 00CATIB BUNYCKY Ha y3TO/KeHi 3
PIYHUMU 3HAYEHHSAMH

v

2.1.P 03PaxXyHOK Y3IO/PKCHUX KBAPTAJIbHUX 3HAYCHb 00csriB BUITYCKY 3 pl‘lHI/IMI/I 3HAa4YCHHAMMUA

2.2. 3aMiHa monepeaHiX KBapTaJbHUX 3HaUYeHb 0OCSTiB BUILYCKY Ha Y3TOJKEHI 3 PIYHUMHU

VY pe3ynbrarti y rpyIHi MicsIi IOTOYHOTO POKY OTPHMAaHO OCTaTOYHI KBapTalibHI 3HAUCHHS
00csTiB BUIYCKY 32 IIOIEpEeHiH pik

Puc. 1. Cxema mporieaypu po3paxyHKy KBapTalbHUX 3HAYEHb OOCSTIB BUITYCKY
TOBapiB Ta MOCIYT 32 BUAAMHU €KOHOMIYHOI JiSTTLHOCTI

VYci po3paxyHKu 301HCHIOIOTBCA y TporpaMHoMy cepenoBuili MS Excel.



1. Ilpouenypa po3paxyHKy nomnepeaHix KBapTAJbHUX 3HA4YeHb 00CATIB BUIIYCKY
HA OCHOBI JiHilHOI perpecii

CxeMa mpoueaypu pO3paxyHKy MOMNEpPE/IHIX KBapTAIbHUX 3HAY€Hb OOCSTIB
BUITYCKY 3a 3BITHIM MEP10/1 Ha OCHOBI JIIHIMHOT perpecii npeicTapieHa Ha puc. 2.

Etan 1. BcraHOBJICHHS MapaMeTpiB Ta pO3paxyHOK PErpeciiftHOro piBHSHHS

\’

Etam 2. OuiHka sIKOCTi perpeciiHoro piBHSHHS

.

Etan 3. OtpumanHs KoedillieHTIB perpeciiHoro piBHIHHS

\’

Etam 4. Po3paxyHOK mormepenHiX KBapTaTbHUX 3HAYE€Hb 00CSTIB BUITYCKY Ha OCHOBI KOoe(ii€HTIB

perpeciiiHoro piBHSHHS Ta 3HaY€Hb OOCSTIB peaizallii

Puc. 2. Cxema nporieypu po3paxyHKy MOMepeaHiX KBapTAIbHUX 3HaUYE€Hb 00CSTIB
BUITYCKY 32 3BITHI Mepio/1 Ha OCHOBI JIIHIMHOT perpecii

[Ipuksnaa mporuenypu po3paxyHKy MONEPEIHIX KBApTAIbHUX 3HAYEHBb OOCSTIB
BUITYCKY 3a 3BITHIM mepioJl Ha OCHOBI JiHINHHOI perpecii B MS Excel naBenmeno y

JTOAATKY 2.

1.1. Eran 1. BcraHoB/ieHHs mapaMeTpiB Ta pPoO3paxyHOK perpeciiiHoro
PiBHSIHHA

Po3paxyHOK KBapTaJlbHMX 3HAa4€Hb OOCSTIB BHUIIYCKYy TOBapiB Ta MOCIYT 3a
BUJIaMU €KOHOMIYHOI JIISUIBHOCTI TPOBOJUTHCS 38 PErPECIMHUMU PIBHIHHSMU BUTY:

YAijn =apta; X » (l)

Ae vy, — KBapTalbHi OLIHKA OOCSIiB BUIYCKY 32 N-M BHIOM €KOHOMIYHO]

JISITBHOCTI,
[ —HoMep kBapTany (i =1, 2, 3, 4);
J —mo3Hauenns poky (j=J—1+1, ..., J), ne | — mepiox MoaenoBanHs, a

J — ocTtaHHIH piK AJi1 pO3paxyHKIB; N — HOMEP BUIY €KOHOMIYHOI A1sIbHOCTI
(n=1, ..., 16) (momatok 3);
X j» — KBapTaibHi 00CAIU peatisauii 3a N-M BHAOM CKOHOMIYHOI AisUIBHOCTI.

PiBusinna Tumny (1) € miHiHOIO perpeciero, 1o nepeadayae moOyaoBYy Takoi
npsMOi  JIiHI, JUIsl SKOI 3HAYEHHS TMOKAa3HMKIB, WO JeKaTb Ha HIHA, OyayTh
MaKCHMAaJIbHO HAaOJMKEeH1 10 (DaKTUIHUX.

Pospaxynok 3miticHtoetbest B MS Excel 3a gomomororwo HagOymoBu "AnHami3
aHuX' .



1.2. Etan 2. Ouinka sikocTi perpeciiiHoro piBHsiHHA

O1iHIOBaHHSA SKOCTI PETrpeciiHUX pIBHSAHB 3AIMCHIOETHCA 3a JIOTIOMOTOIO
KoedilieHTa IeTepMiHallii Ta TECTIB 3HAUYIIOCTI:

1) koedilieHT AeTepMiHAIlii.

YacTky namcmepcii, M0 TOSCHIOETBCS pErpeciero, y 3araibHId aucrhepcii
pe3yabTaTUBHOI 03HAKK Y XapakTepusye KoedimieHT nerepminarii (R?):

p2 = ZWin=Fim)* _ ESS (2)
E(¥ijn—TFijn)® T55 '

ne E_(Yi n — ¥;n)? = TSS — 3arajibHa CyMa KBaJIpaTiB BIIXHUJIEHb;,

Yf.i"?! — CCPCAHE 3HAUCHHS KBAaPTAJIbHUX 00csTiB BHUITYCKY 3a N-M BHJIOM

€KOHOMIYHOI JTISIIBHOCTI;

(¥, — ¥;»)" = ES5 — cyma KB /IpaTiB BiIXWICHB, 1[I0 3yMOBIICHA PErPECi€l0

(mosicHeHa cyMa KBaJIpaTiB).

Yum Ommxkye 3HaA4YeHHS KoedilieHTa aetepMiHamii Ao 1, THUM TOYHIIIE
nia10pano piBHAHHA. ko Horo 3HadeHHs Ouipuie 3a 0,8, TO pIBHSHHS BBAXKAIOTh
TOYHUM, a AKI[0 MeHie 3a 0,5, TO piBHSHHS MOTPIOHO MOKPAIyBATH HUIIXOM a0o
oOpaHHs 1HIIUX (aKTOpiB, a00 30UIBIICHHS NIEPIOAY /ISl HASIBHUX JaHUX;

2) OIIHIOBaHHS 3HAYYHIOCTI pIBHSAHHS, TOOTO TMEPEBipKy TIiNOTE3U TIPO
HASIBHICTH JITHIAHOI perpecii MK HE3aJIeKHOIO Ta 3aJICKHOI0 3MIHHUMHU 3]11HCHIOIOThH
3a F-xputepiem (Dimepa).

3a F-xpuTepiem OIIHIOBAHHS SKOCTI PIBHSHHS perpecii mossirae B MEpeBipili
rinoresu H, Mpo BIACYTHICTh 3B’A3Ky MK BenuunHamu X Ta Y. [as 1mporo
BUKOHYETbCA TOPIBHSIHHA (PAKTUYHOIO F, ... Ta KPUTUYHOrO (TaOIUYHOIO) F ..
3HaueHb Kputepito dimepa:

F o F Tk _ B (@i-p 3)

ne T —yacoBuil mapamerp;

K — kUIbKiCTh KOE(DIlli€HTIB;

f — KIIBKICTh HE3AJICKHUX 3MIHHHX.

KO F,o.pee < Fipus, TO TiNOTE3a H, HE BIAXWUISETHCA (MpUIIMA€EThCS), TOOTO
pOOMMO BHCHOBOK IIPO T€, IO BCl He3alieXKHI 3MiHHI X HE BIUIMBAlOTh 3HAYHO Ha
3MmiHHY Y. Y 1IbOMY BUTIQJKY PIBHSHHS HA3UBAIOTh HE3HAUYIIUM. B 1HIIIOMY BHUMaaKy
rinore3a H, He mnpuiMaeTbcs (BIOAXWISETHCS), TPU IIHOMY pPIBEHb 3HAYYIIOCTI
menmmui 3a 0,05 Ta piBHSIHHS BBaXKAIOTh 3HAYYIIUM, TOOTO HOTO BUKOPHCTOBYIOTH
JUTSl TOJABIINX PO3PAXYHKIB.

3) OLIIHIOBAaHHS 3HAYYMIOCTI KOCPIIIEHTIB perpecii 3aiCHIOITh MOPIBHAHHIM
po3paxoBaHoro 3HadeHHs t-cratuctuku (CThIOACHTA) 3 TEOPETUUHUM (TaOJIMUHUM)
3HAYEHHSM.

JIns  OIIHIOBAHHS ~ CTAaTUCTUYHOI  3HAYYMIOCTI  Koe(illieHTIB  perpecii
po3paxoByeThes t-kputepiit (CthronenTta). OriHKa 3Ha4yoCcTi KoedirieHTa perpecii
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3a JIOTIOMOTOI0 {-KpUTEpit0 TPOBOIUTHCA IUISIXOM 3ICTABJIEHHS iX 3HAYCHb 3
BEJIMYMHOIO BUIMAAKOBOI TOMUJIKU:

tE'_ = 5‘;;‘_ ’ (4)
ts, = 5: - (5)

BunankoBi mnoMuiIKM TapaMeTpiB JIIHIMHOI perpecii BH3HA4YalOThCA 34
dbopmynamu:

[ :
E(¥iin—Fi i) S(T-2)
SE. = [ £ Fijn —Fijn _ .
Ey | E':X[_f.‘l_‘?[j.n}h ! (6)
R
_ [Z(¥in—Fin )/ T-2)  Exip®
SEED 14| (T-2) rE.:x,_—gl-J.-n}:' (7)

SIKIO |ty0zpm: | < tupar » TO TiHOTE3a H, HE BIAXWISETHCS (IPUIMAETHCS), TOMY
pOOMMO BHCHOBOK MO T€, III0 3MiHHA X HE BIUIMBA€E 3HaYHO Ha 3MIiHHY Y. Y 1bOMY
BUIAJIKY KOE(IIIEHT Mpu 3MiHHINA X HA3UBAIOTh HE3HAUYIIIUM.

VY mpoTtuinexxHOMy BHMNAAKY Tinote3a H, He MpUMaeThCs (BIAXUISETHCS), TIPU
IIbOMY piB€Hb 3HauUyIIocTi MeHIIHi 3a 0,05 Ta koediieHT pu 3MiHHINA X BBaKaIOTh
3HAYYIIIHAM.

[TopiBHSIHHA OCHOBHUX XapaKTEPHCTHK PErpeciiHUX pIBHSIHb 3a BUAAMU

€KOHOMIYHOI JisSJIbHOCTI MPECTABIECHO B I10JAaTKY 4.
1.3. Eran 3. OrpumanHsi koe(ilieHTiB perpeciiiHOro piBHsIHHS

Po3paxyHOK koeQill€HTIB perpeciiHOro piBHAHHS 31HCHIOETHCS 32 METOJIOM
HaliMeHIuX KBaapatiB. Lleit MmeTon mossirae B MiHiMi3allii CyMU KBaJpaTiB BIIXUJICHb

(haKTHYHUX 3HAYCHb BiJI IXHIX OIIHOK: Z(Yijn_\? )2—>min, ae vy, — KBapTaibHI

ijn
o0CsITH BUITYCKY 3a N-M BUJOM €KOHOMIYHOI JIsJTBHOCTI.
V pesynbTaTi OTPUMYEMO a, Ta a, — KOE(IIIEHTH perpeciiHoro piBHAHHA (1).
PiBHSIHHS [IJ1 OIIHIOBaHHS MOMEPEAHIX KBapTaJIbHUX OOCSTIB BUITYCKY IO
IPOMHUCIIOBOCTI, OYIIBHUIITBY, TOPriBIi Ta He()IHAHCOBUX MOCIyrax MpeJICTaBICHO B

JOJIaTKy 5.
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1.4. Etan 4. Po3paxyHOK ImONepeaHiX KBapTaJbHUX 3HAa4YeHb OOCHATIB
BUIIYCKY Ha OCHOBI Koe(dilieHTIiB perpeciiiHOro piBHAHHA Ta 3HA4YeHb OOCHATIB
peaJtizamii

Jlns Toro, mo0 po3paxyBaTH TIONEPEaHI KBapTaJibHI 3HAYCHHS OOCHTIB
BUITYCKY, MiACTaBIsIeMO y piBHAHHSA (1) 3HaleH1 Koe]illieHTH Ta 3HaYEHHS 00CATIB
peaiizaliii 3a TOTOYHUM MEePio/.

JI1s moanpIIoro aHaiildy He MiAXOJATh PIBHSHHSA, 10 HaBEJEHI Y J0JaTKy 5,
JUTSL TPAHCTIOPTY, CKJIaJChKOTO TOCHOJApCTBa, MOIITOBOI Ta Kyp €PChKOI AISIIbHOCTI
(Cexkuist H) (5.7), TuMuacoBoro po3miilyBaHHs i opranizailii xapuyBanus (Cexiis )
(5.8), mpodeciitnoi, HaykoBoi Ta TexHiuHoi misuibHOCTI (Cekmis M) (5.11), ocBitn
(Cekmis P) (5.13) Ta mamanus iHmmx BuAiB mocayr (Cekmis S) (5.16). Jlna mux
CEKINIi BUKOPUCTOBYETHCS JAPYTMA METOJ, a caMe pPO3paxyHOK TOIMEepeaHiX
KBapTaJIbHUX 3HaY€Hb 00CSTIB BUIIYCKY 3a JIOMOMOTOI0 KOE(IIIEHTIB CE30HHOCTI.

2. Ilpouenypa po3paxyHKy nomnepeaHix KBapTajJibHUX 3HAYEHb 00CATIB BUIIYCKY
3a I0MOMOTr 0K KOe(IiUui€HTIB Ce30HHOCTI

[Ipouienypa po3paxyHKy MOIMEPEAHIX KBapTaIbHUX 3HAYEHb OOCSTIB BUIYCKY
3a 3BITHIA TEpioJl 32 JOTMOMOIOI KOE(IIIEHTIB CE30HHOCTI CKIAMAEThCS 3 TPhOX
eTariB, 110 HAaBEJICHI Ha puC. 3.

Etan 1. Po3paxyHOk 3Hau€Hb TpEHILY

\

2.1. O6uKcneHHs BiIHOMEHHS (aKTHYHUX 3HAYCHbD JIO 3HAYEHb TPEHTY

2.2. Po3paxyHOK cepenHiX 3Ha4€Hb 3aJIUILIKIB AJIs1 YOTUPHOX KBapTalliB

Etan 2. Po3paxyHok
KoedilieHTIB CE30HHOCTL

2.3. O0uncneHHs Koe(ilieHTIB CE30HHOCTI

Etamn 3. OGuncieHHs morepeHix KBapTaTbHUX 3HAYCHb 00CSITIB BUITYCKY Ha
OCHOBI KO€(iIIEHTIB CE30HHOCTI Ta 3HAY€Hb TPEHAY

Puc. 3. CxeMa mpouenypu po3paxyHKy IMOINEpPEHIX KBapTaJIbHUX 3HAYEHb OOCSTIB
BUITYCKY 32 3BITHIN ME€p10/1 HA OCHOBI KOE(IIIEHTIB CE30HHOCTI

2.1. ETan 1. Po3paxyHOK 3Ha4€Hb TPEHIY

Po3paxyHOK 3HaueHb TpeHAY [UIsl KBapTajlbHUX 3HAYEHb OOCSTIB BHUITYCKY
3IIMCHIOETHCS 32 pErPeCiiHUMU PIBHSIHHSIMHU BULY:
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?ijn =b,+h, T, (8)

e b,, b, — KoeQili€HTH PErPeCciiHOro PiBHAHHS;
N =7 — s TpaHCTIOPTY, CKJIaICBKOT0 TOCIIOIapCTBa, MOIITOBOI Ta
Kyp’ €PCHKOI JSIIBHOCTI;
N = 8 — I TUMYacCOBOTO PO3MIIIYBaHHS W opraHi3allii XxapuyBaHHS;
n =11 — nns npodeciitHoi, HAyKOBO1 Ta TEXHIYHOT AiSIILHOCTI;
N = 13 — 11151 OCBITH;
N = 16 — 1g HagaHHS 1HITUX BUIIB TIOCIYT.

2.2. Eran 2. Po3paxyHok koe}ilieHTiB Ce30HHOCTI:

OO0unciieHHa KOeIIEHTIB CE30HHOCTI 3/I1IMCHIOETHCS B TaK1i MOCIIAOBHOCTI:
1) po3paxoByeThCs BIAHOCHE BIIXWJIEHHA (AKTHUHUX 3HAYEHb BiJl TPEHIY
(Yzi;n)° JList iboro (paKTUYH1 3HAYEHHS JIJITMMO Ha 3HAUYCHHSI TPEH]LY:

Yz[j'n - }?jnrfﬁjn . (9)

2) s KOKHOTO KBapTaldly BHU3HAYAEMO CEpPEHE BITHOCHE BIIXUJICHHS 3a BCi
POKH (5,,,):

Sin = Yz (10)

e Vim — cepeaHe BITHOCHE BIIXUIJICHHS 32 BC1 POKH.

3) po3paxoByemo KoedillieHTH Ce30HHOCTI (K, ). st bOro cepeiHe BiTHOCHE
BIIXWJICHHS JIJIs1 KOXKHOTO KBapTaly JAUTMMO Ha iX CEpeIHE 3HAUCHHS:

g m
Sin g
in (11)
ne Sin — CEpEIHE 3HAYCHHS CEPEIHIX BIHOCHUX BIAXHUIICHD IS KOYKHOTO

KBapTaly.

2.3. Eran 3. O0umc/ii0€eM0 mnomnepeaHi KBapTajlbHi 3HAYEHHs1 00CATIB
BUIIYCKY HA OCHOBi KOe(IIi€HTIB Ce30HHOCTI Ta 3HAYEHb TPEHAY

Po3paxoByeMo 3Hau€HHS TPEHIy Ha YOTHpU KBapTanu ynepea. Ilicias mboro
004YHCIIIOEMO TIOTIEpE/IHI KBapTanbHi 3Ha4YEHHs 00cAriB Bumycky (¥;,) AK 100yTOK
KBapTaJIbHUX 3HAYeHb TPEHAY, OTpUMaHUX 3a ¢opmynor (8), 1 KoedilieHTiB
CE30HHOCTI:



ﬁjn = i;:_;l';'e ) K_‘.'[n . (12)

[Tpuknan mporenypy po3paxyHKy IMOMEPEIHIX KBapTaIbHUX 3HAUYEHBb OOCSTIB
BUITYCKY 3a JomoMoror koedimieHTiB ce3oHHocTi B MS Excel mpeacraBieno B
ToaaTKy 6.

3. IIpouenypa y3roJsKeHHsi KBaAPTAJbHUX i piYHUX 3HAYEHDb 00CATIB BUIIYCKY

JIJisi OTpUMaHHS OCTaTOYHHUX Y3TO/DKCHHX 3 PIYHUMHU KBapTAIbHUX 3HAYEHb
OOCSITIB BHITYCKYy IO MPOMHUCIOBOCTI, OYHIBHUITBY, TOPTiBIi Ta HEPIHAHCOBUX
MOCITyraX BUKOPUCTOBYETHCS TMpoOLEAypa OCHUMApKUHTY, IS 3AIACHEHHS SKO1
3aCTOCOBYIOTHCS TOKa3HUKK OOCATIB peaizallli 3a rajiy3eBUMU (OopMaMH, OIIHKA
oOcCAriB BHUIYCKY, OTpMMaHa Ha OCHOBI JIIHIMHOI perpecii, Ta OIIHKa OOCATIB
BUITYCKY, OTPMMaHa Ha OCHOB1 KOE€(III€EHTIB CE30HHOCTI.

[lepion ans y3romkeHHs OOpaHO S5 POKIB 3 ypaxyBaHHSIM MIXKHAPOJIHHUX
peKOMEH Al M.

AnroputM  OCHUMApKHHTY, B  OCHOBI  SIKOTO  3aKJaJIeHO  JIiHiWHE
nporpaMmyBaHHs, peaiizoBaHo B MS Excel 3a gomomororo makpocy DENTON.xlam
3a TAaKUMU €TallaMHu:

1) 3amaemMo 3HAYCHHS TAKMX MTOKA3HUKIB:

piuHi HasiBHI 00csTH BUMYCKY (Yijn);

IHIUKATOp MJIsl Y3roJKEeHHs (BapilaHT | — K 1HOUKATOp BUCTYyMae oO0cCAT
peamizauii 3 raiy3eBux QopMm; BapiaHT Il — AK 1HOUKATOp BHUCTYyMHAa€ OILIIHKA
KBapTaJIbHUX OOCSTIB BUIYCKY, OTpUMaHa 3a JOIMOMOIOI PErpeciiHOro piBHSHHS,
BapianT [l — sK iHAMKATOp BUCTYMAa€ OIlIHKA KBapTAJbHUX OOCSTIB BUITYCKY,
OTpUMaHa 3a JIOTIOMOTOK KoeiiieHTiB ce30HHOCTI) (Xijn).

2) BU3HAYAEMO ITBOBY (YHKIIIIO JIs1 Iepioay y3romkerHs (m, m = 5):

i Z“:(Yijn . Y(i+1)jn)2 N f (Y(j+1)nl . an4)2 s min (13)

X (i+1)jn I T X jna

[Ipuknan mpouenypu Y3rOHKCHHS KBapTAJIbHUX 1 PIYHUX 3HAYEHb OOCHTIB
Burycky B MS Excel mpencrasiena y nogatky 7.

4. ITapameTpu BUOOPY HAMKPAIIIOr0 BapiaHTa PO3PaxXyHKY NONEPeaHix i
Y3ro/>KeHMX KBAPTAJIbLHUX 3HAYEHb 00CATIB BUILYCKY

Jlist BUOOpY HaWKpalloro BapiaHTa PO3PaxXyHKY MOMEPEIHIX 1 Y3TOIKEHHX
KBapTaJIbHUX 3HAYCHH 0OCSTIB BUITYCKY BUKOPUCTOBYIOTHCS TaKi MOKa3HUKU:

BIJTHOCHA ITOXHOKa;

B1JICOTOK 301raHHS TEHACHIIIN;

KOoe(ILI€HT KOPEJISIIii.
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BinnocHa moxuoka (Py):

_ Zl¥im—Fimnl

Yum 6mmokde BigHOCHA TTOXHOKa 710 0, TUM Kpaliie.

30iraHHs TeHACHIIIH (Z.,):

(15)
"+"(Tengenmuil aﬁiFEMTbm],zHaHLﬂm s0iraeTocA 31 sHaKOM ‘Ejﬂ'm ;
_ ijn i i
Zr — o | ijn ? |
"-"(Tengennii He z6irarTeca), 3HaK VM e sGiraeTeca 3i 3HAKOM %ﬂ*‘” .
E'_;I'?! z'_;l'n
Bincorok 30iranHs TeHacHIH (P, ):
Pr, = :—+ 1009 , (16)
ne N, — KUIBKICTh TCHJICHIIIH, 1110 301rafoThCH;
N. — 3arajibHa KiUIbKICTh TEHIEHIIIH.
Yum 6mmkae Pr. 1o 100%, TuM kparie.
Koedimient xopemsiii [Tipcona (r):
r= =S D0RD (17)

'w..!IE':HL'j'n —8)F LYy —F)7

ne X —cepeaHe 3HAYCHHS X
¥ — cepeniHe 3HAUYCHHS V.

KoedimienT npuitmae 3HaueHHs B IHTepBail Bijg -1 10 1, npruuomMy 3HaK BKazye
Ha HaNpsIMOK 3B 3Ky, a YMCJIOBE 3HAUYCHHS — HA CUJIY LIbOTO 3B’SI3KYy. 3HAYEHHS, 1110
HaOMmKkeHo 10 1, BKa3zye Ha CUJIBHUN NpAMHA JHIAHUNA 3B’S30K. 3HAYEHHS, IO
HaOmkeHo 110 -1, BKa3ye Ha CUJIBbHUN OOepHeHW# JiHIMHMKA 3B’s30k. HynboBe
3HAYEHHsSI BKa3y€ Ha BIJICYTHICTb JIHIMHOrO 3B’A3Ky MIDXK JBOMa 3MIHHUMH. YuMm
OnvoK4e 1€ 3Ha4eHHs A0 1, TUM Kpaiie.

Takox 31iCHIOETCS PETPOCTICKTUBHE JOCIIHKCHHS.

[TopiBHSHHS OCHOBHUX XapaKTEPUCTUK PE3YNIbTATIB PO3PaXyHKY MOTEPEIHIX
KBapTaJIbHUX 3HA4Y€Hb OOCATIB BHUITYCKY 3a BUIAMH EKOHOMIYHOI JisSTBHOCTI
MIPE/ICTaBIICHI B TOAATKY 8.
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[TopiBHSHHS OCHOBHHMX XapaKTEPUCTUK PE3yJbTATIB Y3TOKEHHS KBapTATLHUX
3HAYEHb 00CSTIB BUITYCKY 3a BUJaMU €KOHOMIYHOI MisUThHOCTI HABEICHO B JOIATKY 9.
3aranpHi pe3ysbTaTh MpeACcTaBiIeHo B noaarky 10.

JlupekTop aenapTaMeHTy
HAI[IOHAJIFHUX PaxXyHKIB Ta
MaKpOEKOHOMIYHOI CTaTUCTUKH JlepxkcTaTy I. M. HikiTina
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Homatox 1
10 MeTtoamuku

(mo po3mimy 1)

:xkepesa indopmanii momo o0csriB peasisamii 3a BUIaMu eKOHOMIYHOT
TiAJIBHOCTI

Ianexc hopmu

Bun exonoMiuHOi JE€P>KaBHOTO HaiimenyBanns ¢popmu gepkaBHOTO KBE/-
TiSUTBHOCTI CTaTHCTUYIHOTO CTaTHCTUYHOTO CIIOCTEPEIKECHHS 2010
CIIOCTEPEIKEHHS
JloGyBHA TPOMUCIIOBICTS 1 MicsaHmiA 3BIT PO EKOHOMIYHI Cexuis B
po3po0eHHs Kap’epiB MOKAa3HUKH 32 BUJAMH €KOHOMIYHOT
IlepepoOHa TpOMHCIIOBICTD JISIIBHOCTI, 1110 BIHOCSITHCS JI0 Cexkig C
ITocrauanns J00YBHOI IPOMMCIIOBOCTI 1
€NIEKTPOEHEPTil, Tasy, napu Ne 1-I1E po3pobieHHst Kap’epiB, nepepobHoi | Cekuis D
Ta KOHJUIIHOBAHOTO POMHUCIIOBOCTI, IIOCTaYaHHS
HOBITPS eJIeKTPOCHeprii, ra3y, mapu ta
Boponocrauanns; KOHJIUIIIIOBAaHOTO MOBITPA,
KaHaJji3allis, MOBOKEHHS 3 BOJIONIOCTAYaHHs, KaHaJIi3alil, Cekuis E
BiJIX0/1aMU MIOBOJIKEHHS 3 BiAXOJaMH
By iBHHITEO No 1-x6 3BiT 1mpo BI/IKOHaHI‘-ISI OyaiBeIIbHUX Cexuist F
pobit
. No 1-ort 3BiT 1IpO MPOAAK 1 3amacu Togaij
OnroBa Ta po3apiOHa (mpoxaykuii) B oNTOBiH TOPriBiIi
TOPTiBIISl; PEMOHT o No 3-ropr 3BiT TIpo MpOziasK i 3anacu TOBapiB Y | Cexuis G
aBTOTPAHCIIOPTHUX 3aCO0IB 1 TOPTOBii MEpexki Ta Mepexi
MOTOIIMKIIIB No 1-topr PECTOPaHHOTO TOCIONAPCTBA
3BIT PO TOBapOOOOPOT
lnpop mamsTa o Cexuis J
TEJICKOMYHIKaIlii
Onfzpauu 3 HEPYXOMUM Cexuiis L
MaitHOM
HisnbHICTD y cdepl ) )
AMIHICTPATHBHOTO T2 Ne L-nocsryru 3BIT PO 0OCSTH peai30BaHUX Cortin N
JIOTIOMI’KHOTO nocayr 1
00CIIyrOBYBaHHS
OxopoHa 3710poB’s Ta
HaJaHHS COLaAILHOL Cexkisg Q
JIOTIOMOTH
Mumucreurso, Cropr, Cexuist R

pO3Barv Ta BIIMOYHHOK
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JlonaTok 2
1o Meronuku
(myskty 1 po3giny V)

IMpuxian npoueaypu po3paxyHky nonepeaHix KBapTajibHUX 3HAYEHb 00CATIB
BHIIYCKY 32 3BITHil epioa Ha 0cHOBI JiHiiTHOI perpecii B MS Excel

Eran 1. YcraHoBiieHHs mapaMeTpiB Ta PO3PAXyHOK perpeciiHoro
PiBHSIHHSA

Jnga  po3paxyHKy — TOMEpeAHIX  KBapTAIbHUX  OOCSTIB  BHUITYCKY
BUKOpUCTOBY€eThCsl (ain Vipusk Realizazia, ¢pparmeHT sikoro mpejacraBieHHil Ha
puc. 2.1.

HobyeEHA Tlepepobna | IlocTauamma |BomomocTawanms; . .
. . . .. byvmemmreo | Toprens
NpOMHCIOEICTE | MPOMHCIOEBICTE |eNeKIpocHepTd|  KaHAMIAINA

1

2 |[1xe. 2010 20509 133336 26776 3558 10586 26398
3 2xe. 2010 26742 165784 17512 3449 13273 30869
4 3xe. 2010 28154 169514 17912 3569 17510 34405
5 4xe. 2010 259149 187982 26807 4185 23124 36530
6 1xe. 2011 32337 179794 34432 4470 12475 31930
7 |2xe. 2011 35779 205288 23799 4236 17205 36120
g |3xe. 2011 37344 213539 23515 4338 23958 42067
9 |4xe. 2011 37840 221985 34479 4975 27617 44520
10 |1 xe. 2012 34631 186408 41297 4441 15892 38040
11 |2 k. 2012 38139 212177 25818 1581 237%0 45664
12 |3 ke. 2012 36174 205785 25233 3929 26028 47496
13 |4 xe. 2012 33432 206988 34349 4348 30563 44599
14 |1 k. 2013 35669 180676 39836 4485 16123 43975
15 |2 xe. 2013 37187 191111 27649 3994 21641 50778
16 |3 xe. 2013 38396 190017 27091 3954 26060 54307
17 4 xe. 2013 39741 195982 38079 4572 29721 53031
18 |1 ke. 2014 3717 178334 37437 4387 14257 32726
19 |2 xe. 2014 44769 239143 27304 4037 17534 38750
20 3xe. 2014 35455 218273 27183 4231 18626 42663
21 4xe. 2014 377121 239564 41438 5113 22475 41650

Vipusk | Realizazia ®

Puc. 2.1. ®parmenT ¢aiina g po3paxyHKy HOMepeHIX KBapTaIbHUX 00CSTIB
BUITYCKY
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Jlis po3paxyHKy MOMEpeAHiX KBapTajdbHUX OOCATIB BUIYCKY Ha OCHOBI
perpeciiHoro piBHSHHS JaHi 3 aucta Realizazia KomirorOThCS Ta BCTABISIIOTHCS T

HAsSBHUMU JaHUMHU Ha JucTi Vipusk (pparMeHT HaBeaeHO Ha puc. 2.2).

HobveEHA Tlepepobua | IlocTauanmna |BomonocTadaHm:A; . .
. . . .. BvoiEmarree | Topriema
IPOMHCIOBICTE | IPOMHCIIOBICTE |ENEKTPOEHEPT| — KaHAMIams
1
14 |1 xe. 2013 33669 180676 39836 44535 16123 43573
15 |12 k. 2013 37187 191111 27649 3994 21641 50778
16 |3 xe. 2013 383% 190017 27091 3954 26060 54307
17 |4 xe. 2013 39741 195582 38079 4572 25721 53031
18 |1 xm. 2014 3717 178334 37437 4387 14257 32726
19 |2 xe_ 2014 44769 239143 27304 4037 17534 39790
20 |3 m. 2014 35455 218273 27133 4231 18626 42663
21 |4rm. 2014 37721 239564 41439 5113 22475 41650
22
,EDE}BH? HEpEpDEI:Ia Hocraqammh Bononoc?aqa?}m; Bynigsmreo | Topriems
TIpOMHCIOBICTE | IPOMHCIIOBICTE |SNEKTPOSHEPTH| — KaHamIargs
23
24 |1 xm. 2010 19021 124323 43411 3525 5741 233167
25 |2 xm. 2010 25988 155452 27347 3114 8274 295064
26 |3 xm. 2010 26851 159556 25114 3245 12607 310540
27 |4 xm. 2010 27987 176980 45055 4202 16295 389736

Puc. 2.2. ®parmenT ¢aiina ays po3paxyHKy HOMEepeHIX KBapTaTbHUX 00CSTIB
BUITYCKY Ha OCHOBI1 PErpeciiiHiuX piBHSHb




Jna  Ttoro,

mo0 CKOPUCTATHUCS
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THCTPYMEHTOM  PerpeciitHoro

aHami3y,

BOynoBaHoro B Excel, HeoOxiaHo aktuByBaTu HanOynoBy "'[laker ananu3a". 3naiitu
ii MoykHa, ieperoBiM 1o Bkiaaami "daitn” —> "[lapamerpsr” (puc. 2.3).

CoxpaHnTe

COXpaHNTE KAk

COXpaHNTE KAk
Adobe PDF

Mewats

OBLwmia gocTyn

JkcnopT

3aKpeITe

YueTHan

3Ianuch

MapameTpb

D EE S

MNMpeobpasosate

Zawura BEHOCKTE B 3Ty KHWIY.
KHWM ™
s MpoBepka KHWUIA
it Mepea nyGankaumnei sTore $anna He 3abyabTe, HTO OH COAEPHNT:
Mouck CEOMCTEA AOKYMEHTE, MNYTh K NPUHTERY, MMA 3ETOPA, CEASAHHBIE AAThI
npoGaem =

B

PeXkmM OrpaHMUeHHON GYHKUMOHAABHOCTI

HewxoTopele HOBBIE BOSMOXHOCTH OTKNFOHYEHBI BO nbexwanne npobnem
npu paBoTe ¢ npeaeaywmnn sepcnann Office, MNpeoBpasosanve 3Toro

dalina No3BEoNWT BKAHIHNTE 3TW BOSMOMHOCTH, HO MOMET BbISBATE
MIMEHEHWE PASMETKK,

3awmTta KHMIK

KoHTponupyiTe TUNEl M3MEHEHWUI, KOTOPEIE NONLI0EATENN MOTYT

1 abCoNFTHBIA Ny TE

CogepnmMoe, B KOTOPOM HEBOZMOMHC BEINCAHWTE NPOBERKY
YWTAEMOCTH M3-3a TUNAa TeKyLLEro daidna

Bepcum

Het npeapiaywmx sepowia 3toro $anna.

¥npasnenne
BEepCUMAMK =

v

J11aJIOTOBOMY

Puc. 2.3. Bubip Bxnaaku "Ilapamerpsr”

BIKHI

"IlapameTpbl"  mEpexoauMO  J0

BKJIaAKH1

"Hancrpoiiku". YV nom "Ynpaiaenue" ooupaemo "Hancrpoiiku'" ta Hatuckaemo
"epeiiTu" (puc. 2.4).

Mpasonucanue
CoxpaHeHmne

Azbik

JonoanutensHo
HacTtpouts nexty

Manens BeicTpore goctyna
Hagctpoiiku

LleHTp ynpaeneHna GesonacHoCTeD

Hapcrpoiikm

WMran

Hpfilter

Mindjet Add-In
Send to Bluetooth
Maker ananuza

Mownck peluerns

Inquire

Maker ananuza — VBA

Microsoft Actions Pane 3

Pacnonoxenne Tun

AKTMEHBIE HAACTPOHKKN NPUOKEHMIA
Acrobat PDFMaker Office COM Addin

Ci\...e\PDFMOfficeAddin.dIl
C\pabora\HPFilterxla
CALATWMm1 1 Excellinker.dll
Ci\...Bluetooth\btmoffice.dll
ChAnalysis\ANALYS32 XLL
Cihalysis\ATPVBAEM.XLAM
ChLASOLVERVSOLVER XLAM

Haactpoiika COM
Haactpoiika Excel
Hapctpoiika COM
Haactpoiika COM
Haactpoiika Excel
Haactpoiika Excel
Haactpoiika Excel

HeakTmenbie HAACTPORKW NPUAOKERMIA

ChL el SNDCR\NativeShim.dll - Haactpoiika COM

Microsoft Office PowerPivot for Excel 2013 ChivotExcelClientAddln.dll - Haactpoiika COM
Power View C..ReportingExcelClient.dll  Haactpoiika COM
Hata (XML) ChASmart TaghMOFL.DLL JeiicTene

WHecTpymenTe! gna espo C\bran\EUROTOOLXLAM  Haactpoiika Excel

HaACTpOﬁK“. CEASAHHbIE C AOKYMEHTAMMK

Maker paclwmpenns XML

»

m

Hagcrpoiika:
zpatene:
COBMECTUMOCTE:
Pacnonoxenne:

Onucanme:

¥npaenenune:

Haactpoiikn Excel

Acrobat PDFMaker Office COM Addin

Adobe Systems, Incorporated

OTcyTCTEYHOT CEE4EHNA © COBMECTUMOCTH

C\Program Files (x86)\Adobe\Acrobat 11.00PDFMaker, Office\ PDFMOfficeAddin.dll

Acrobat PDFMaker Office COM Addin

(=] [ Depeim...|

Puc. 2.4. Bubip nanoynos Excel
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VY Bikai "Haacrpoiiku" crtaBuMo ranouky HaBmpoTu 'Tlaker anaam3a",
Hatuckaemo "OK" (puc. 2.5).

Hapcrpoiiku l 2 |

JocTynHele HagCTp orKw:

; Hpfilter - oK
| MIHCTpYMEHTE 4nA BEPC
t| Naket aHanusa OTMmeHa

|| NakeT aHanwsa — VBA

| MoKck peweHna

O63op...

i

ABTOMATHIAUMWA..,

MakeT aHanWza

COAEPXMUT MHCTPYMEHTE! 417 3HANWNEE HAYYHEIX W
MHAHCOBBIX AaHHEIX

Puc. 2.5. Bubip nanoynosu "l[laker ananmmza"

Ha Bxmammi "anubie” y rpymi "AHanau3" 3’ gBJIS€TbCSI HOBA KHOTIKA "'AHAIU3
JAHHBIX'.

TAEHAR  BCTABKA  PASMETKA CTPAHWLOE  GOPMYNEl | AAHHEE | PELEHSAPOEAHWE  EWA  ACROBAT
[2) Mogkniouera & Ounctite “V  [E' Mrrosennoe sanonnenmne ' Konconngauna B Mpynnuposats - £ Ananus gankeix
E: E‘\ 4l Bt pynnup 3
o AlZ o
e Caoiictsa MosTopuTe BB Yasnums ayGanare: E% Avamms "wro ecnn” - B Pasrpynnuposats
Monysenve  Ofroouts 1] Copruposka  ®unstp Texer no
el gEHHEK | ce Vismenwms censn A Vo [IononHATENBHO  cronBuam S5 TIPOBEpKa AaHHEX ~ OroueHun EE Npomexyrounsii utor
MoaknioueHnA CopTHPOBKE M GUALTD PaGoTa € AaHHEIMMA CrpykTypa IF1 Ananus

Puc. 2.6. Ananu3 qanHbIX Ha BKaaami ' Jlanasie"

[IpoBenemMo po3paxyHOK MOMEPEIHIX KBAPTATHHUX 3HAYEHb OOCSTIB BUITYCKY
Ha TpuKIaaax 7o0yBHOT mpomucioBocti 3a I kBaptan 2010 poky - IV kBaptan 2014

POKY.
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[lepexonumo no Bkiaaku "Jdanubie", y rpyni "AHaau3" HaTHUCKaeEMO "AHaJIN3
AaHHBIX". Y BikHI "AHaau3 JaHHbIX" oOupaemo "Perpeccusi” Ta Hatuckaemo "OK".

AHAAKME JaHHBIX - —
a Ad - —

WHCTpYMEHTEI aHann3a
(4 | KIHCTRY ok

|3

e

MMcTorpamMma
M CEONB3IALWLEE CpegHee
FeHepayMa CyYaiHb YUCen

FaHr n nepceHTUAE
§ Perpeccua L Lnpagka

Bribopka

MapHeIA ABVXERIGOP OYHBIA t-TECT AnA cpeaHmny

— AEVHERIB 0P OYHBINA t-TECT € O4MHAKOERIMI SUCTMED CHUAMMKA
JEVHERIBOP OYHLIA t-TECT € PASAMYHBIMK ZUCTEDCUAMK
JEV¥BEIBOPOYHBIA Z-TECT ANA CPEegHWX

m

1

Puc. 2.7. BuGip "Perpeccus” B “AHanmn3e 1aHHbIX”

VYcraHoBI0eMO HEOOXiJIHI TapaMmeTpu perpecii y BikHi "Perpeccusi”, sk
MoKa3zaHo Ha puc. 2.8, Ta HaTuckaemo "OK".

Perpeccus

BxogHele JaHHEIE K

I™ o
=
m
E %

BxogHo® wHTEpEan Y: SB52:5B521
M2H3

i
Tl

i

BxoaHOW MHTEpEan X 5B524:5B543

|:| MeTkmn |:| KOHCTaHTa - HONB

DEpGBEHb HAJEHHO CTH: 85 %

MapaMeTpel EEIEOAE

(7) BRXOAHOA WHTEpEAM 2.7
@ HobblA paBodli AnCT:

(") Hogas paBodan KHWrE

OcTaTEr

OcTaTkm [7] rpaguk ocraTros
DECIaHﬂ,amemBaHHuE OCTATEMW: |:| paduk nogbopa

HopmManeHan BepoATHOCTE
|:| lpatrk HOpMAaNEHOW BEPOATHOCTH

Puc. 2.8. ITapameTpu "Perpeccun”

VY nianoroBoMy BiKHI MOKHA 33/IaTH TaKi MapaMeTpu:
1. Bxigauit iHTepBan Y — 1€ Jiama3oH JaHUX 3a Pe3yJIbTYI0Uu0l 03HaKoI. BiH

IIOBHHCH CKJIaJaTHUCA 3 OJHOI'O CTOBITYHMKA.
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2. Bxignuit iHTepBam X — 1€ Jiana3oH KOMIPOK, IO MICTATh 3HA4Y€HHS
dakTopiB (He3ameKHUX 3MIHHUX). UHCIIO BXIAHMX Jiana3oHiB (CTOBIIIIB) TOBUHHO
OyTu He OunbIe 16.

3. Biamitka "MeTKH'" BCTaHOBIIOETHCS B TOMY BHIIAJIKy, SIKIIO B IEPIIOMY
PAIKY Alana3oHy 3HAXOJUTHCS 3aroJIOBOK.

4. Bigmitka "YpoBeHb HAJEKHOCTH' aKTUBI3YEThCSA, SKIIO B IIOJI, IO
3HaXOJUTHCS TOPYY 3 HUM, HEOOXITHO BBECTH PIBEHb HAIIMHOCTI, BIIMIHHUN BiJ
YCTaHOBJICHOTO. BHUKOPUCTOBYETbCS JUIsl TEPEBIPKM 3HAUYYIIOCTI PErpeciitHoro
PIBHSIHHS 1 KOE(IIIEHTIB perpecii.

5. "Koncranta — Houp'. [{10 BIAMITKY HEOOXITHO BCTAHOBHUTH, SIKIIO JIIHIS
perpecii MOBUHHA IMPONTH Yepe3 MmovYaTok koopauHart (ao = 0).

6. "Beixogno#t untepBan / HoBwiit pabounii muct / HoBast paGouas xkuHura" —
yKa3aTH aJIpecy BEpPXHbOI JIIBOI KOMIPKH BUX1JHOTO JI1alla30HY.

7. BinmiTku B rpymi "OcTaTku' BCTAHOBIIOIOTHCS, KO HEOOX1THO BKIFOUUTH
y BUXIJTHUM Jl1ania30H BIAMOBIAHI CTOBIIL a00 rpadiku.

8. Bimmitka "I'paduk HOpMaIbHOM BEPOATHOCTU' HEOOXIAHO 3pOOUTH
aKTUBHUM, SIKIIO MOTPIOHO BUBECTHU HA JIMCT TOYKOBUHM Tpadik 3aJI€KHOCTI 3HaUYEHb Y
BiJl aBBTOMAaTUYHO C(POPMOBAHUX IHTEPBAIIIB MIEPCEHTUITD.

Eran 2. Ouinka AKoCTi perpeciiiHOro piBHIHHS

Ha puc. 2.9 nokazano oTpumani pe3ynbTaTu:

BbIBOO MTOMOB

PeapecoubHHER CMamuCmurs
MHm#ecTBEHHBIA R 0,968137706
R-kBagpat 0937200617
HoprupoBaxHblil R-keagpat 0933306763
CraHgapTHas cwnika 1372165178

Hafinwgenua 20

[MCNepcHoHHblil aHanus

df 55 MSs F Sravumocme F
Perpeccua 1 506555500,8 506555500,8 289,038385 2,86344E-12
OcTatok 18 33391070,97 1882837 276
MToro 19 S40445571,8

Kosghgbuyuenmel Cmandspminsn owubrs -cmamucmuka P-Sraverue  Huwwnue 95%  Bepxruwe 95%  Huxrwue 95,0% Bepxnuve 95,0%
Y-nepeceysHie 3955,052299 1906,239388 2,074793084 0,05262 -49,808046 795991264 -49,80804596 7959,91264
Nepemennan X 1 0,926485619 0,056484795 16.40238962 2 86E-12 0,807815468 1,04515577 0807815468 1,04515577

Puc. 2.9. Pe3ynbTaT OLIIHKK PErpeciiHOTO PIBHSHHS

[Ipo sAKicTh MIATOHKK OLIHKA TOOYJAOBaHOI perpecii MOXKHa CyAUTH 3a
MTOKa3HUKAMH BUJIUICHUX KOBTHM KOJIbOPOM.

PospaxoBanuii koedilieHT aeTepMiHAIli CBIIYUTH, IO HE3aJIE)KHA 3MiHHA
MOSICHIOE 3aJIeXKHY 3MiHHY Ha 96,8%.
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[ToOynoBane perpeciiiHe pIBHSHHS € 3HAYyIIAM, OCKIJIBKHA p-3HAYCHHS
F-xputepito menme, Hixk 0,05.

Koedimientn perpeciiHoro piBHSHHS € 3HAYYIIUMH, OCKUIBKH p-3HAYCHHS
t-xkpuTepito MeHi, Hixk 0,05, nis koeditienta mpu X1.

Eran 3. Orpumanns koedilieHTIB perpeciiHOro piBHAHHS

3HaueHHs KOE(QIIIEHTIB PErpeciiHOro piBHSAHHA oOupaerbcst 3 puc. 2.9.
3naueHHs koedimienta mnpu Y-mepecedeHuH' — 3HAUCHHSA  KOe]iIlieHTa
a, = 3955,052, snHauenns koepinienta npu Tlepemennoit X1" — 3Ha4YeHHA

xoedinienTa a, = 0,926.

Eran 4. Po3paxyHoK nomepeaHix KBapTaJbHUX 3HAYEHb 00CATIB BHILYCKY
Ha OCHOBI Koe(ili€HTIB perpeciiiHOro piBHAHHS TAa 3HAYeHb 00CATIB peaJtizauii

3a J10moMororo Iux Koe(dimieHTiB Ta 3HA4eHb 0OcsATiB peainizamii B MS Excel
po3paxoByroTbcsi 3HaueHHs llpeackazanHoro Y', M0 NPOJEMOHCTPOBAHO Ha
puc. 2.10. 1li 3HaUYeHHS BUKOPHUCTOBYIOTHCS K OJIMH 3 BaplaHTIB 1HAMKATOpPA JJIs
Y3rOJDKEHHS KBapTaJbHUX Ta PIYHUX 3HAYEHb OOCSTIB BHUITYCKY 3a METOJOM
JlenToHa.

Puc. 2.10. BuBiag OwiHOK Isl 3aJIe’)KHOI 3MIHHOI Ta 3aJUIIKIB ISl PErpeciiHOro

BbIBOO OCTATHA
HabrmrodeHue MpedcrazanHoe Y Ocmamwu
1 2157773526 -1068,735258
2 28032 56057 -1290,560566
3 28832 11766 678,1176552
4 29884 60532 735 6043184
g 33813,83083 -1476,830829
B 36611,8174 -832,817398
7 36990,75002 353,2499838
B 38046,94362 -206,9436219
9 32630,70869 2000,291307
10 3577983331 2359 166688
" 33674,85799 2499 142014
12 31189,09707 2242 90293
13 34833,8915 835,1085049
14 3B8VTT7.94078 -1590,940775
15 3778011576 515,8842364
16 3958305678 167.9432218
17 37953 36857 -836,3686743
18 45416,21024 647,2102355
19 36332 94523 877, 9462267
20 38542 61343 -521,613428

PIBHSIHHS
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[TopiBHSIHHS UHAMIKK KBapTAJIbHUX (DAKTUUHUX 3HAYEHBb OOCSTIB BHUITYCKY Ta
H0T0 OIIIHOK 3a perpeciiHuM piBHSHHSIM MpeAcTaBlieHo Ha puc. 2.11.
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£ 35000

—
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25000

20000

15000
o © © © — — — — & & & ™ e oo e T T T T
A A a a a8 a8 aaaaaaaaaaaaaeaaaa
E 8 8 8 E 2 B8 B2 8 8 8 8 8 8 8 E B g8 g8 8
— M N T — & T — e T — 1 e ST — ol oen T

—=&— J[06yBHA TPOMHCTOBICTE (BHITYCK (DaKTHUHO)

==@==T[00yBHA MPOMHCIOBICTh (BHITYCK OIIHKA)

Puc. 2.11. TlopiBHSIHHS TUHAMIKY KBapTaJIbHUX (PaKTUUYHUX 3HaYEHb 00CATIB
BUITYCKY Ta MOT0 OLIIHOK 32 PETrpeCciiiHUM PiBHSHHAM

Takox po3paxoBYIOThCSA MOMEPEIHI KBAPTAIbHI 3HAYEHHSI 00CSTIB BUITYCKY Ha
OCHOB1 KOE(IIIEHTIB PErpeciifHoro piBHSIHHS Ta 3HaueHb OOCSTIB peanizarii 3a
I- IV kBaptamu 2015 poky, a came 3a 10MOMOTOI0 PETPECIHHOTO PIBHSHHS:

Y =3955,052 + 0,926*X;.
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Jonarok 3
1o Metoauku

(mignyskt 1.1 myakty 1 posminy 1V)

ITo3HavyeHHs1 3MIHHUX perpeciiHuX PiBHSIHb

Ne N Ilo3HaueHHs
. [Toka3HHK 00CATY BUITyCKY/peai3ailii 3a BUgaMu
PETPECIIoro €KOHOMIYHOT JIISITbHOCTI SAIoNRHa HesaIeKHA
PIBHSHHS 3MiHHA 3MIHHA
1 JloGyBHA MPOMHUCIIOBICTH 1 PO3pOOIICHHS Kap €piB Y1 X1
2 IlepepobHa NpOMHCIIOBICTh Y2 X2
3 HOCTaLIE.l\IJ-IH}I eneKTpoegepriI, ra3y, mapu ta Ys X
KOHJIUI[IIHOBAHOTO TIOBITPSI
4 BOI[OHOCTa‘laHHSI; KaHai3allis, TOBOJKEHHS 3 Ya X
BIJIXOJIaMU
5 BbyniBHUIITBO Ys Xs
6 OmnroBa Ta po3apiOHa TOPTIBIIS; PEMOHT Ye Xe
aBTOTPAHCIIOPTHUX 3aCO0IB 1 MOTOLIMKITIB
7 Tpancnopr, CKJIAJICBKE IOCTIOJIAPCTBO, MOIITOBA v X
Ta Kyp €pchbKa JsSIbHICTh
8 TumuacoBe po3milyBaHHs i opraHizaris Ye Xs
Xap4yyBaHHS
9 Indopmarris Ta TenekomyHikarii Yo Xg
10 Onepariii 3 HEPyXOMHM MalfHOM Y10 X10
11 ITpodeciiina, HayKoBa Ta TEXHIYHA JTiSUIbHICTh Yu X1
12 I[iﬂnbgiCTb y chepi aiMIHICTPATUBHOTO Ta Vi, X1z
JIOTIOM1’KHOTO 00CITyTOBYBAaHHS
13 Ocsgita Y13 Xi3
14 OxopoHa 3710pOB’sl Ta HQJAHHS COIIAIbHOT Yis Xua
JOTTIOMOTH
15 MucTenTBo, CHOPT, pO3Baru Ta BIAIOYUHOK Yis X1s
16 Haganss iHIIUX BHUIIIB TOCITYT Y16 X16
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Honmatoxk 4
1o Metoauku

(mignyskt 1.2 myskty 1 posminy 1V)

ITopiBHAIHHSI OCHOBHHMX XapPAKTEPUCTHK perpeciiHuX PiBHAHDb 32 BUIAMHU
€KOHOMIYHOI JiIJILHOCTI
3a | kBapTaa 2010 poky - IV kBaptaa 2014 poky

No 3HAYYIIICTh .
.. _ 3HauyIIICTh
perpe- Koedimient Koedirienra o
- e . A - perpeciiHoro
ciifHOTO Bu ekoHOMIYHOT JisTTBHOCTI JeTepMiHaIlii | perpeciiHoro .
piBHSH- (R-xkBaapar) PIBHSHHS P
(3HayeHHs F)
Hs (3HaueHHs P)
1 JloOyBHa POMHCIIOBICTS | 0,937 0,00000 0,00000
po3po0IIeHHs Kap’epiB
2 ITepepoOHa TPOMHCIIOBICTH 0,972 0,00000 0,00000
[TocTauaHHs eIeKTpOCHErii,
3 ra3y, napy Ta KOHAHI1i{0BaHOTO 0,986 0,00000 0,00000
HOBITPS
4 Boz[orIOCTaanHg; KaHaJTi3allis, 0,829 0,00000 0,00000
MOBOJKEHHS 3 BIIXOaMHU
5 byniBHUIITBO 0,918 0,00000 0,00000
OnroBa Ta po3apiOHa TOPTiBIIs;
6 PEMOHT aBTOTPAHCIIOPTHHUX 0,612 0,00000 0,00000
3ac001B 1 MOTOITMKIIIB
Tpancnopr, cKiIafchbke
7 TOCITOIAPCTBO, TIOIITOBA T 0,399 0,00280 0,00280
Kyp’€pChbKa JisIbHICTD
8 Tumraacoe posmiityBatHs i 0,381 0,00377 0,00377
oprauizailis XapuyBaHHs
9 Indopmariis Ta TeaekoMyHiKaIii 0,848 0,00000 0,00000
10 Omnepariii 3 HEPyXOMUM MaifHOM 0,958 0,00000 0,00000
11 | Hpodeciiina, naykosa ta 0,101 0,17236 0,17236
TEXHIYHA TISUTbHICTh
HisubHicTh y chepi
12 aJMIHICTPATUBHOTO Ta 0,797 0,00000 0,00000
JIOTTIOMI>KHOTO 00CITyrOBYBaHHS
13 OcsgiTa 0,114 0,14583 0,14583
14 | OXOpoHa 310pOB’S Ta HazAHHA 0,870 0,00000 0,00000
COIIIATIBHOT TOMIOMOTH
15 | Mucreurso, cnopr, possarn Ta 0,964 0,00000 0,00000
BiJITIOYMHOK
16 HamaHHs iHITUX BHJIIB TTOCITYT 0,066 0,27340 0,27340
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Jlomatok 5
10 Meroauku
(mignyskt 1.3 myskty 1 posminy 1V)

PiBHSIHHSI 1JIS1 ONiHIOBAHHSI MOTNEPEIHIX KBAPTAJbHUX 00CATIB BUILYCKY 110
MPOMHUCJIOBOCTI, OyJAiBHUUTBY, TOPriBJIi Ta He(PIHAHCOBHUX MOCJIYTax,
PO3paxoBaHi HA OCHOBI JaHUX
3a | kBapTaa 2010 poky - IV kBaptaa 2014 poky

Jlist HDOMI/ICJIOBOCTi

Y1 =13955,052 + 0,926 X, (4.1)
Y, = -4254,143 + 1,102-X; (4.2)
Y3=2075,924 + 0,570 X3 (4.3)
Y4 =2060,264 + 0,449-X, (4.4)

JU1st OVIIBHUIITBA

Y5 =3283,022 + 1,241-Xs (4.5)

JU1st TOpriBIl

Y6 = -4495,035 + 0,130 X¢ (4.6)

JUia He1HAHCOBUX HOCIYT

Y7 =15214,135 + 0,969-X; (4.7)
Ys = 696,230 + 0,437 Xg (4.8)
Yo =-2564,053 + 1,186 Xg (4.9)
Y10 = -429,318 + 1,505 X10 (4.10)
Y11 =-139,251 + 1,276 X11 (4.11)
Y12 = -1038,794 + 1,242 X1, (4.12)
Y13 =253,799 + 0,115-X13 (4.13)
Y14 = -56,456 + 0,967 X14 (4.14)
Y15 = 590,566 + 0,650 X15 (4.15)

Y16 = 256,469 + 0,666 X16 (4.16)
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JlonmaTok 6
10 Meroauku
(mignyHKT 2.3 myHKTY 2 po3ainy 1V)

IMpuxian npoueaypu po3paxyHky nonepeaHix KBapTajbHUX 3HAYEHb 00CATIB

BMILYCKY 32 3BiTHIi mepioJ 3a 10NMOMOrorw Koe@iuieHTIiB Ce30HHOCTI B
MS Excel

[TpoBemeMo po3paxyHOK MOTEPEIHIX KBAPTAIBHUX 3HAY€Hb OOCATIB BUITYCKY
Ha npukiaagax ocsitu 3a | kBapran 2010 poky - IV kBaptan 2014 poky (puc. 6.1).

A B C D E F G H

1 Mepiopg OceiTta Tpeun 3anyikK siang CeszonHi koed. MporHos
2 11 ke. 2010 304
E 2 2 ke. 2010 311
= 3 3 ke. 2010 280
5 4 4 ue. 2010 372
& 5 1ue. 2011 a7l
7 6 2 ke. 2011 339
8 7 3ke. 2011 270
9 8 4 ke. 2011 377
10 9 1ke. 2012 333
11 10 2 kBe. 2012 335
12 11 3 ue. 2012 334
13 12 4 kB, 2012 344
14 13 1 ue. 2013 356
15 14 2 uB. 2013 360
16 15 3 ue. 2013 358
17 16 4 ke. 2013 368
18 17 1 ue. 2014 346
19 18 2 ke. 2014 347
20 19 3 ue. 2014 321
21 20 4 ke. 2014 375
22 21 1 uB. 2015

23 22 2 uB. 2015

24 23 3 ue. 2015

23 24 4 uB. 2015

Puc. 6.1. BxigHi gani 115 po3paxyHKy NOMEPEaHIX KBapTaIbHUX 3HAYE€Hb 00CSTIB
BUITYCKY 3a JOTIOMOTOI0 KOE(IIIEHTIB CE30HHOCTI
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[IponoBxkeHHs qonaTka 6

Eran 1. Po3paxyHok JIiHIITHOT0 TpeHay

[Tepexoaumo no Bkiaaky "Janubie”, y rpymi "AHaau3" HaTUCKAEMO 'AHAJIU3
AaHHBIX' . Y BikHI "AHaJau3 JaHHBIX" o0upaemo "Perpeccusi” ta Hatuckaemo "OK"

(puc. 6.2).

=

’AHEJ'IHB A3HHBIK @ ;
1

HWHCTpyMeHTE aHann3a =
MMcTorpamma -
Crone3aues cpejHee OTMEHE

FeHepauns ciydaiHbx Yucen

PaHr n nepceHTUAL
Perpeccya Lnpaeka

Erlbopka

MapHbIA AEYVKELIEOPOYHEIA T-TECT 4nA CpegHMK
JEVHERIA 0P OYHBINA t-TECT € 0AMHAKOBRIMI SHCMERCHUAMM
JEVHERIA 0P OYHBIA t-TECT € PASAMYHBIMK ZUCNEDCHUAMM —
JEVHERIA 0P OYHBIA Z-TECT 4NA CPEgHMX

m

1

Puc. 6.2. BubGip "Perpeccus” B "Ananuze naHHpIx"

VYcraHOBIIOEMO HEOOXIJIHI TapaMmeTpu perpecii y BikHI '"Perpeccusi’, sk
MoKa3aHo Ha puc. 6.3.

I

Perpeccua

ExogHBle JaHHEI2 "

A1l

)

ﬁ"l

BrogHOW MHTEpEanN Y: SCS2:5C5821

L |
il

“

BxogHOW MHTEpEan X 5A52:5A521|

Cnpaeka
] MeTrn [C] KgHeTanTa - HoAk

DXpoBEHb HEge#HOCTH: a5 %o

MapaMeTpel BRIEOAE

() BeixOAHOR WHTEPEAN: 2.5
@ Hoewlid padodnii ancr:

(") Hosaa paBodas KHWrA

OeTaTemn

Oeratem D[paqm& OCTATEOE
|:| CTaHaapTU30EIHHBLIE OCTATEW |:| lpagwk nogbopa

HopmaneHana EEpOATHOCTE
|:| MpadWE HOPMaNEHOW BEPOATHOCTH

Puc. 6.3. ITapamerpu "Perpeccun"
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OTpUMAaTH

Y  pesynpTaTi  MOOYIOBM  DPIBHSHHS ~ TPEHAY  MOXKHA
"IIpenckazannoe Y", M0 MpoIeMOHCTPOBAHO Ha puC. 6.4.
A C
20
21
22 BLIBOM, OCTATHA
23
24 HabnwdeHue MpedcrazaHHoe Y Ocmameu
25 1 319,4714286 -15,47142857
26 2 321,637594 -10,63759398
27 3 323,8037594 -43,8037594
28 4 325,9699248 46,03007519
29 5 328,1360902 42,86390977
30 6 330,3022556 8,697744361
31 7 332,4684211 -62,46842105
32 8 334,6345865 42,36541353
33 9 336,8007519 -3,80075188
34 10 338,9669173 -3,966917293
35 11 341,1330827 -7,133082707
36 12 343,2992481 0,70075188
37 13 345,4654135 10,53458647
38 14 347,6315789 12,36842105
39 15 349,7977444 8,202255639
40 16 351,9639098 16,03609023
41 17 354,1300752 -8,130075188
42 18 356,2962406 -9,296240602
43 19 358,462406 -37,46240602
44 20 360,6285714 14,37142857

Puc. 6.4. BuBija o1iHOK JIsl 3aJ71€KHOI 3MIHHOT Ta 3aJIMIIKIB JJI PIBHSIHHS TPEHIY
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JlaHi 3Ha4eHHs 3aHOCUMO y cToBrens Tpern' (puc. 6.5).

o B Z D E F L] H
1 Mepion OceiTa TpeHo IanuMuwikm Sian Ces3oHHI K MporHos
2 1 1 ke. 2010 304 3194714
3 2 2 kB. 2010 311 321,6376
4 3 3 mB. 2010 280 3238038
5 44 we. 2010 372 325,9699
6 5 1 wke. 2011 371 328,1361
7 6 2 k. 2011 339 330,3023
8 7 3 ke. 2011 270 332,4684
9 8 4 ue. 2011 377 334,6346
10 9 1 ke. 2012 333 336,8008
11 10 2 ke. 2012 335 338,9669
12 11 3 ke. 2012 334 341,1331
13 12 4 ke. 2012 344 343,2992
14 13 1 KB. 2013 356 345,4654
15 14 2 me. 2013 360 347 6316
16 15 3 me. 2013 358 349,7977
17 16 4 Ke. 2013 368 351,9639
18 17 1 ke. 2014 346 354,1301
19 18 2 Ke. 2014 347 356,2962
20 19 3 ke. 2014 321 3584624
21 20 4 ke. 2014 375 360,6286
22 21|1 ke. 2015 [E, (Ctrl) ~
23 22 2 me. 2015

Puc. 6.5. 3anmoBHenHs croBmi "Tpera”
Eran 2. Po3paxyHok koedilieHTiB Ce30HHOCTI

Po3paxoByeMo BiHOCHE BiAXWUJIEHHS (AKTUYHUX 3HAYEHb BiJ TPEHIY 3a
dbopmyroro (9). parmMeHT 1100 pO3paxyHKY MPOLTIOCTPOBAHO Ha puc. 6.6.

E2 - e =C2/D2
A B C D E F G H

1 Mepiog Oceita TpeHa SanuwkKn Siag Ce3oHHI k MporHos
7 1 1ke. 2010 304 315,4?14' 0,3515?2!
3 2 2 ke. 2010 311 321,6376 0,966927
4 3 3 ke. 2010 280 323,8038 0,864721
5 4 A kge. 2010 372 325,9695 1,14121
6 5 1ke. 2011 371 328,1361 1,130628
7 6 2ke. 2011 339 330,3023 1,026333
8 7 3ke. 2011 270 332,4684 0,812107
9 8 4 ke. 2011 377 334,6346 1,126602
10 9 1ke. 2012 333 336,8008 0,988715
11 10 2 ke. 2012 335 338,9669 0,988297
12 11 3 ke. 2012 334 341,1331 0,97909
13 12 4 ke. 2012 344 343,2952 1,002041
14 13 1ke. 2013 356 345,4654 1,030454
15 14 2 ke. 2013 360 347,6316 1,035579
16 15 3 ke. 2013 358 3249,7977 1,023449
17 16 4 ke. 2013 368 351,9639 1,045562
13 17 1ke. 2014 346 354,1301 0,977042
15 18 2 ke. 2014 347 356,2962 0,973909
20 19 3 ke. 2014 321 358,4624 0,895491
21 20 4 ke. 2014 375 360,6286 1,039851
22 21 1kB. 2015
23 22 2 ke. 2015

Puc. 6.6. ®parmMeHT po3paxyHKy BIIHOCHUX BIIXHJICHb
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JIJIsl KO’)KHOTO KBapTaJly BH3HAYAEMO CEpPEIHE BITHOCHE BIIXHWJIEHHS 3a BCl
poku 3a popmyoro (10). dparmeHT po3paxyHKy MPOJAEMOHCTPOBAHO Ha puC. 6.7.

F2

(9= DR R = T ¥, I FE R S

PR B B R R R e e e e e
e S R - O L N T

W oo~ @ e wp e

e Al il =l
ReELRERLRESB

18
19
20
21
22

B

Mepiog

1 kKe.
2 KB.
3 KB.
A KB.
1 kKe.
2 KB.
3 KB.
A KB.
1 kKe.
2 KB.
3 KB.
A KB.
1 kKe.
2 KB.
3 KB.
A KB.
1 kKe.
2 KB.
3 HB.
4 KB.
1 HB.
2 HB.

2010
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2011
2012
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2015
2015

C
OceiTa
304
311
280
372
371
339
270
377
333
335
334
344
356
360
358
368
346
347
321
375

Jx =CP3HAM(EZ2;E6;E10;E14;E18)

D
TpeHg

319,4714
321,6376
323,8038
325,9699
328,1361
330,3023
332,4684
334,6346
336,8008
338,9669
341,1331
343,2992
345,4654
347,6316
349,7977
351,9639
354,1301
356,2962
358,4624
360,6286

E

3anmwkM Siag CesoHHI K NMporHos
0,9515?2| 1,01569_'
0,966927 0,9938209
0,864721 0,914972
1,14121 1,071053
1,130628
1,026333
0,812107
1,126602
0,988715
0,988297
0,97909
1,002041
1,0304594
1,035579
1,023449
1,045562
0,977042
0,973909
0,895491
1,039851

F G H

Puc. 6.7. ®parMeHT po3paxyHKy CepeIHIX 3HaYEHb BITHOCHUX 3QJIUIIKIB JJIs

KOJXHOI'O KBapTally

Jlaii po3paxoByeMo Koe(illieHTH Ce30HHOCTI 3a ¢popmyiioro (11) (puc. 6.8).

G2
r

1

z | 1
3 2
a 3
5 a
& 5
7 6
8 7
) 8
10 E)
11 10
12 11
13 12
14 13
15 14
16 15
17 16
18 17
19 18
20 13
21 20
22 21
23 22

B

Mepiog OceiTa

1 ke. 2010 304
2 ke. 2010 311
3 uB. 2010 280
4 ke, 2010 372
1 kB. 2011 371
2 k. 2011 339
3 KB. 2011 270
4 xB. 2011 Err
1 kB. 2012 333
2 kB. 2012 335
3 kB. 2012 334
4 Kke. 2012 344
1 kB. 2013 356
2 KB. 2013 360
3 kB. 2013 358
4 ke, 2013 368
1 ke. 2014 346
2 uB. 2014 347
3 KB. 2014 321
4 ke, 2014 375
1 ke. 2015

2 ke. 2015

Tpeno

D

319,4714
321,6376
323,8038
325,9699
328,1361
330,3023
332,4684
334,6346
336,8008
338,9669
341,1331
343,2992
345,4654
347,6316
349,7977
351,9639
354,1301
356,2962
358,4624

360,6286

= =F2/CP3HAY(SFS2:5F55)

E

SanmwKm Sian

0,951572
0,966927
0,864721

1,14121
1,130628
1,026333
0,812107
1,126602
0,988715
0,988297

0,97909
1,002041
1,030494
1,035579
1,023449
1,045562
0,977042
0,973909
0,895491
1,039851

F G H

Ce30HHI roed. MporHos
1,01569 1,.015?0959-

0,998209 0,998227833
0,914972 0,91498909
1,071053 1071073487

Puc. 6.8. ®parmeHT po3paxyHKy Koe(dilli€eHTIB CE30HHOCTI
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Etan 3. Po3paxyHok nonepeiHix KBapTajJbHUX 3Ha4€eHb 00CATiB BUIIYCKY

Jlami pospaxoByeMo cToBIenb ' lTlpornos” 3a gomomorow ¢opmynu (12)
(puc. 6.9 yactuna 1 ta puc. 6.10 yactuna 2).

H2 - I =D2*G2
A B C D E F G H

1 Mepiog OceiTa Tpenn, JanuuwkK Sian CezoHHi koed. [NMporHos
2 1 1ke. 2010 304 319,4714 0,951572 1,01569 1,015?0559' 324,4902_'
3 2 2 ¥B. 2010 311 321,6376 0,966927 0,998209 0,998227833 321,06706
4 3 3 uB. 2010 280 323,8038 0,864721 0,914972 0,914598909 296,2769
5 4 4 ke. 2010 372 325,969%  1,14121 1,071053 1,071073487 349,1377
G 5 1kB. 2011 371 328,1361 1,130628 333,291
7 6 2 uB. 2011 339 330,3023 1,026333 329,7169
3 7 3 HB. 2011 270 332,4684 0,812107 304,205
9 8 4 uB. 2011 377 334,6346 1,126602 358,4182
10 9 1 ke. 2012 333 336,8008 0,988715 342,0918
11 10 2 kB. 2012 335 338,9669 0,988297 338,3662
12 11 3 uB. 2012 334 341,1331 0,97909 312,133
13 12 4 kB. 2012 344 343,2992 1,002041 367,6987
14 13 1 kB. 2013 356 345,4654 1,03045%4 350,8925
15 14 2 KB. 2013 360 347,6316 1,035579 347,0155
16 15 3 ke. 2013 358 349,7977 1,023449 320,0611
17 16 4 we. 2013 368 351,9639 1,045562 376,9792
18 17 1 kB. 2014 346 354,1301 0,977042 359,6933
19 18 2 ke. 2014 347 356,2962 0,973909 355,0648
20 19 3 kB. 2014 321 358,4624 0,895491 327,9892
21 20 4 kB, 2014 375 360,6286 1,039851 386,2597

Puc. 6.9. ®parmMeHT po3paxyHKy OLIIHOYHUX 3HAYEHB OOCSTIB BUITYCKY 32
JIOTIOMOT'O0 KOE(iII€EHTIB CE30HHOCTI (YacTuHa 1)

HG - S =DE*GE2
o B C D E F G H

1 Mepiomn, OceiTa TpeHn JanuMuwKKn Sian Ceszo0HHI Hoed. MporHos
2 1 1 kKe. 2010 304 319,4714 0,951572 1,01569 1,01570959 324,4902
3 2 2 HB. 2010 311 321.6376 0,966927 0,993209 0,998227833 321,0676
A4 3 3 HBe. 2010 280 323,8038 0,864721 0,914972 0,91498909 296,2769
5 4 4 ue. 2010 372 325,9699 1,14121 1,071053 1,071073487 349,1377
] I 5 1wue. 2011 371 328.,1361 1,130628 I 333,291_'
7 6 2 HB. 2011 339 330,3023 1,026333 329,7169
2 7 3 HB. 2011 270 332,4684 0,812107 304,205
9 8 4 me. 2011 377 334,6346 1,126602 358,4182
10 9 1 kKe. 2012 333 336.8008 0,983715 342,0918
11 10 2 He. 2012 335 338,9669 0,983297 338,.3662
12 11 3 me. 2012 334 341,1331 0,97909 312,133
13 12 A mB. 2012 344 343,2992 1,002041 367,6987
14 13 1 me. 2013 356 345,4654 1,030494 350,8925
15 14 2 mB. 2013 360 3476316 1,035579 347, 0155
16 15 3 me. 2013 358 349,7977 1,023449 320,0611
17 16 4 uB. 2013 368 351,9639 1,045562 376,9792
18 17 1 uB. 2014 346 354,1301 0,977042 359,6933
19 18 2 me. 2014 347 356,2962 0,973909 355,6648
20 19 3 me. 2014 321 358,4624 0,895491 327, 9892
21 20 4 mB. 2014 375 360,6286 1,039851 386,2597

Puc. 6.10. ®parmeHT po3paxyHKy OI[IHOYHHUX 3HAUYE€Hb OOCSATIB BHITYCKY 3a
JIOTIOMOT'O0 KOE(iII€EHTIB CE30HHOCTI (YacThHA 2)
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JIJ1st po3paxyHKy MPOTHO3HUX 3HAYEHb TPEHYy BUILISEMO Ta MPOTATYEMO Ha 4
KBapTaJid BIIEpE/ HAsIBHI 3HAUYCHHS, K TIOKa3aHOo Ha puc. 6.11.

A B C D E F G H
1 MNepiog Oceita TpeHg 3anMwkn Siag Ce3oHHi koed. MporHos
2 1 1wke. 2010 304| 319,4714| 0,951572 1,01569 1,01570959 324,4902
3 2 2 ke. 2010 311 321,6376| 0,966927 0,998209 0,998227833 321,0676
4 3 3 ue. 2010 280| 323,8038| 0,864721 0,914972 0,91498909 296,2769
5 4 4 yg. 2010 372| 325,9699| 1,14121 1,071053 1,071073487 349,1377
6 5 1we.2011 371| 328,1361| 1,130628 333,291
7 6 2 ue. 2011 339| 330,3023| 1,026333 329,71a69
8 7 3ue. 2011 270| 332,4684| 0,812107 304,205
] 8 4up. 2011 377| 334,6346| 1,126602 358,4182
10 9 1ue. 2012 333| 336,8008| 0,988715 342,0918
11 10 2 1. 2012 335| 338,9669| 0,988297 338,3662
12 11 3 ue. 2012 334 341,1331| 0,97909 312,133
13 12 4 ue. 2012 344 343,2992| 1,002041 367,6987
14 13 1ue. 2013 356| 345,4654| 1,030494 350,8925
15 14 2 ue. 2013 360| 347,6316| 1,035579 347,0155
16 15 3 ue. 2013 358| 349,7977| 1,023449 320,0611
17 16 4 ue. 2013 368| 351,9639| 1,045562 376,9792
18 17 1we. 2014 346| 354,1301| 0,977042 359,6933
19 18 2 ue. 2014 347| 356,2962| 0,973909 355,6648
20 19 3 ue. 2014 321 358,4624| 0,895491 327,9892
21 20 4 up. 2014 375| 360,6286| 1,039851 386,2597
22 21 1ue. 2015 ! T 0
23 22 2uB. 2015 0

Puc. 6.11. ®parmeHT po3paxyHKy MPOTHO3HUX 3HAYEHb TPEHIY
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[Ticns mpOTO OOYHCITIOEMO TIOTIEPEAH] KBapTalbHI 3HAYCHHS OOCSTIB BHITYCKY
3a hopmyutoro (12) (puc. 6.12).

H22 - e =D22*G2
o =] c =] E F <] H

4 3 2 me. 2000 220 323,2032 0,264721 0,914972 0,91492909 296,2769
= 4 4 ke. 2010 IF2 325,9699 1,14121 1,071053 1, 071073487 349,1377
5] 5 1 ke. 2011 IFL 328,1361 1,130628 333,291
7 5 2 He. 2011 339 330,3023 1,026333 329,7169
= ¥ 3 me. 2011 270 332,4684 0,812107 I04, 205
9 8 4 Ke. 2011 IF7 334,6346 1,126602 358,4182
10 9 1 ke. 2012 333 3I36,8008 0,988715 342, 0918
11 10 2 Ke. 2012 335 338,9669 0,9838297 338,3662
12 113 ke. 2012 334 341,1331 0, 97909 312,133
13 12 4 Ke. 2012 344 343,2992 1,002041 367,6987
14 13 1 xe. 2013 356 345,46554  1,030494 350,8925
15 14 2 ke. 2013 360 347,6316 1,035579 347,0155
16 15 2 me. 2013 IS8 349, 7977 1,0234499 20,0611
17 16 4 xe. 2013 I6E 351,9639 1,045562 I76,9792
i1s 17 1 ke. 2014 346 354,1301 0,977042 359,6933
19 12 2 ke. 2014 3IAF 356,2962 0,973909 355,6648
20 19 3 ke. 2014 321 358,4524 0,895491 327,9892
21 20 4 ke. 2014 IFS  3I60,6286 1,039851 3I86,2597
> | 21 |1 ke. 2015 IG2,FOATF | 368,4941_'
23 22 2 ke. 2015 354, 9609 354,3141
24 23 2 xe. 2015 IGF,A12TL 335,9173
25 24 4 ke, 2015 3569,2932 395,5402

Puc. 6.12. ®parmeHT po3paxyHKy MONEPEIHIX KBApTAIbHUX 3HAYEHb 00CSTIB
BUITYCKY

3HaueHHs cTOBMIST H BUKOPHUCTOBYIOTHCS SK OJHMH 13 BapiaHTIB 1HIHUKATOpa
JUTSL Y3TOJKEHHSI KBapTaJIbHUX Ta PIYHUX 3HAY€Hb OOCATIB BHUIYCKY 32 METOJOM
JleHToHa.

[TopiBHSAHHS TMHAMIKH KBapTadbHUX (PAKTUYHUX 3HAYEHB OOCATIB BUITYCKY Ta
HOTO OIIHOK Ha OCHOBI KOE(DIIIEHTIB CE30HHOCTI MpeICTaBIeHO Ha puc. 6.13.
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—— OcBiTa (BUIIycK dhakTH9HO) — @ — OcBiTa (BHIIYCK MPOTHO3)

Puc. 6.13. [TopiBHSHHS TUHAMIKH KBapTaJIbHUX (PAaKTUUYHHUX 3HAYEHBb 0OCSTIB
BUITYCKY Ta MOT0 OI[IHOK Ha OCHOB1 KOE(IIIEHTIB CE30HHOCTI
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Homatox 7
1o Metoauku
(mysKT 3 po3ainy V)

IIpouenypa y3roa:keHHsI KBAPTAJIbHUX i pIYHUX 3HaYeHb 00CATiB BUILYCKY B MS
Excel

Hanoynosa Microsoft Excel DENTON.xlam po3pobiena menmapramMeHTOM
ctatuctuku MB® (MixHapogHOro BaglOTHOTO (OHIY) 3 METOI0 Y3TOJKEHHS
KBapTaJIbHUX HAI[IOHAJIIbHUX PaXyHKIB 3 PIYHUMU JTaHUMH.

Jl1is Toro, 100 yCTaHOBUTH 110 HaOYAOBY, HEOOXITHO BUKOHATH TaKi KPOKHU:

1. Bigkputu Microsoft Excel.

2. Hatucuytu "®aiia", nmotim obpatu "Ilapamerpsl” — "Haacrtpoiiku" —

"IlepeiiTn" — "Jlo6aBuTh" HanOyn0BY Microsoft Excel DENTON.xlam.

3. Hatucuyrtu xnonky "OK".

[Ticms 1mux mocmimoBHMX omepamniin HagoymoBa DENTON poctymma mms
kopuctyBauiB Microsoft Excel.

Buxopucranns HandoynmoBu DENTON gk mnpukian peandizoBaHo — Ha
KBapTAJIbHUX 3HAYCHHSIX O00CATY pealizallii Ta piYHUX 3HAUCHHSX 00CSTY BUIIYCKY 32
1’1k pokiB (2010 - 2014 pokwu) (puc. 7.1).

\II =] ] Times NewRt~ ¥« |= Tect_floByeHa_l_banchmark-2 [Pexnm coemectumocti] - Microsoft Excel o B 23
Tnasras | Boraska  Paswerka cpannusl  Gopmynel  [Janmse  Peuersuposadne  Bug o @ =& =
= * . A Ynenosoit - [ Yenosroe dopuaTuposanue - 3 BrrasuTs = X < ﬂ 5
J By~ Times Hew ananﬂ ) 12 A A {g = %% 000 ﬁmnpnampﬂsam kak TaBnuuy = | 3 Yaanute = j' l;ua
s p | X £ |9 A- B g S Bloopuor- | v SIS S
Eydep obMm... WpudT BripasHHBaHWE Yuono CTinm Aueiikn PegakTupoBaHue
D3 hd 5 -
A B c D E F G H | JiE
1 Haseunii obcsar Banyceky (dopma Ne 1-mignpaemannrso) [
2 Haaenni obcar |laankaTtop [ Yar ii 0OCAT BHOVCKY] Piuni daxi p
3 1ke. 2010 20509 19021 2010 104554 7
4 2 ks. 2010 26742 25988 2011 143300 -
5 3 ke. 2010 28154 2012 142376
6 4ke. 2010 29149 2013 150993
7 1ks. 2011 32337 2014 155062
8 2xke. 2011 35779
9 3ke. 2011 37344
10 4 ks. 2011 37840
11 1 ke. 2012 34631
12 2 ke. 2012 38139
13 3 ke. 2012 36174
14 4 kB. 2012 33432
15 1 ke. 2013 35669
16 2 ke. 2013 37187
17 3 ke. 2013 38396
18 4 ke. 2013 39741
19 1 ks. 2014 37117
20 2 ke. 2014 44769
21 3 ke. 2014 35433
22 4xB. 2014 37721 37332
23 Cyma 696285
24 -
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Puc. 7.1. Bxigni psau 11l y3rOIKEHHS
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IIponoBxeHHsa nonaTka 7

Jl7is BUKOHaHHS PO3PaxyHKIB HEOOXIHO BUAUIUTH DSl Y3roI:KeHUi 00csr
BUIYycKY 3a mepioq: 3 | kBapramy 2010 poky mo IV kBapran 2014 poky. Y psaky
dopmyn Hamucatu 3HaK "="Ta mjiTepy d. 3’SABISE€ThCA NMOBHA Ha3Ba HaAOYIOBH
(puc. 7.2).

HE] B ] - B TecT_flo6ysHa_1_banchmark-2 [Pexaim cosmecTnmocTh] - Microsoft Excel = & =
nasHan Beragka PasMeTka CTPaHALLEL TopmyL NakHeie PelleHsNpoBaHIE Bua a@ o @@ R
& iz A ® =t z-
—:;é' K & 4 B A = i{ 2 . HE?%M
¥ - - T 1 . @7 wpunsTp - sugeAUTE
Bygep 0BM.. T WpneT BLIpaEHUEaHNE Hucno Cranmn Ayerkn PeaakTMpoBaHHe
cymMm ~C X v & = v
A B [[Zosron | D = F G H 1 g
1 H #i obcar Banycxy (Gopya No 1-mi B0) | |
2 H ii obcar |Imamkarop | Var i obcAr BEEYCKY| Piuni dani
3 |1 xe. 2010 20509 19021 |=d 2010 104554 1
4 2 xB. 2010 26742 25988 2011 143300 [
5 3 xse. 2010 28154 26851 2012 142376
6 4 ke. 2010 29149 2013 150993
7 1xe. 2011 32337 2014 155062
& 2 ke. 2011 35779
9 |3 ke. 2011 37344
10 |4 xe. 2011 37840
[ 111 xe. 2012 34631
12 2 xe. 2012 38139
13 3 xe. 2012 36174
14 4 xe. 2012 33432
15 1 ke. 2013 35669
16 2 xe. 2013 37187
17 |3 xB. 2013 38396
18 |4 k8. 2013 39741
19 |1 xB. 2014 37117
20 2 ke. 2014 44769
21 3 ke. 2014 33453
22 |4 xe. 2014 37721 2
23 Cyma 696285
24 -
W b ¥ Makpocl . yaromKenns 3a 2 pokie YATO@KeHHA 33 3 oK Yero@KeHnA 3a 4 poKie | yare saSpokia /F3 4| v
Mpaska | | B E 100%

[~ @& % | 2 Towmlcomman.. | [ mcpykusD.. | (0] DENTOM man.. & vecr_floGysn.. | 8 Krural

Puc. 7.2. Buxknuk HanOyaosu DENTON

[ToTiM [1Bi4l HATUCHYTH JIIBOKO KHOMKOI MMIII HAa Ha3Bl HaI0yI0BHU, y MepuIii
KOMIpII PO3PAaXyHKY 3 SIBUThCSI TIOBHA Ha3Ba HaJI0y/IOBU, B JYy>KKaX AKOI BHOCHUMO
NEepeiK pAaiB JIsi OOUYMCICHH Yepe3 KpamnkKy 3 KOMOK (y HalloMy BUMNAAKY: PSJA
KBAPTAJbHHUX 3HAYEHb 00CATrY peaJtidauii Ta psJ piYHUX JaHUX HASIBHOIO 00CATY
Bunycky) (puc. 7.3).

EIE] ] R recT_floBysua_1_banchmark-2 [Pexun cosmectumocti] - Micrasaft Excel
rnasran Beraska PasmeTra cT| CECTITY Dopmyns Janneie Bug,
A A E‘ .
K& 9-|[-(S-A-|F== e B8 o0 ) a-
Wpmdr Bupas 1 Pea
~ ® o fo | =DENTON(C3:C22;F ~
B = D E F G H ] I
1 Hassuuii obcar nunycky (doprya Ne 1-niznpucynunrao)
2 Hansnui obcar |Inankarop |Var, @i obcar umycky| Piuni dani
3 [T xe. 2010 20508 19021 |=DENTON(C3.C22F3F7) 2010 104554
4 |2 ke. 2010 25988 2011 143300
5 [3 xe. 2010 26851 2012 142376
6 [4 k8. 2010 27987 2013 150993
7 [1 k. 2011 2228 2014 155062,
8 |2 ke. 2011 35248
9 |3 ke, 2011
10 |4 k8. 2011 36797
111 ke, 2012 30951
12 |2 ks, 2012 34350
13 |3 ke. 2012 32078
14 |4 xm. 2012
15 |1 ke. 2013
16 |2 k8. 2013
17 |3 km. 2013 36509
18 |4 k8. 2013 38455
191 kB. 2014 36696
20 (2 kB, 2014 14751
213 ke, 2014 34947
22 |4 ke, 2014 37721 37332
23 Cyma 096285
24 -
74 W[ Makpocl Yarogenis 3 2 poxia yarogpenns 3a 3 poxie yaropenus 3a 4 poxis | yaroppsenns 3a 5 poxis ¥ [ 4 | il | (30}
Beoa | | B O 00 o0
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Puc. 7.3. 3anuc nanoynosu DENTON
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IIponoBxeHHsa nonaTka 7

Jlnisa Toro, mo0 OTpUMAaTH BCl Y3TOJKEHI 3HAYEHHS KBApTaJIbHOTO BHITYCKY,
0JIHOYACHO HaTHuckaeMo koMOiHarrito kiasim [Ctrl + Shift + Enter] (puc. 7.4).

(x| & _] Times NewRe~ ¥) ~ |< Tect_floByena_1_banchmark-2 [Pexwum coemectumocti] - Microsoft Excel o B R
InasHas Bcraeka PazmeTka cTpaHMUbl DopMynbl AaHHule PeueHsMpoBaHue Bua (] e o B O
_.3 3(, Times NewRoman < 12 - A 7 = ";] o = ‘;Imc.'losoﬁ » [ verosnoe popmatuposanme v %‘“ .BCTBEMTb r Ev ﬁ \?a
=3 - L)g % 000 ﬁmupuampuaam kaK Tabanuy v | E Yaanute T E - ~
Ty X XU |E- %A E B oGe | o B v S
Bydep obm... & Wpugt El BrIpaBHUESHME £l Hucno El CTran Aueiikn PepakTipoBaHne
D3 - Je | {=DENTON{C3:C22;F3:F7)} v
A B c D E F G H | JIEE
1 Hasesni odcar eanycky (dpopyma Ne l-minnpremsnnteo) [
2 Hasirmii obcsir |Inankarop | Yaromsenni odcAr BHOYCKY Piuni dani L
3 [1xe. 2010 20509 19021 20152 2010 104554 1
4 |2 kB. 2010 26742 25988 27432 2011 143300 L
5 |3 ke. 2010 28134 26851 28096 2012 142376
6 |4 xe. 2010 29149 28874 2013 150993
7 |1ke. 2011 32337 32593 2014 155062
8 |2 ke. 2011 33779 35509
9 |3 ks. 2011 37344 36423
10 |4 ks. 2011 37840 38775
1|1 k8. 2012 34631 34195
12 |2 kB. 2012 38139 38925
13 |3 ke. 2012 36174 36452
14 |4 k8. 2012 33432 32805
15 |1 kB. 2013 35669 35798
16 |2 k. 2013 37187 39153
17 |3 kB, 2013 38306 37243
18 |4 k. 2013 39741 38799
19 |1 k8. 2014 37117 37019
20 |2 xB. 2014 4780 45141
213 ke. 2014 35433 35249
22 |4 8. 2014 37721 37653
23 Cyma 0696283
24 L
CRI Makpocl Y3rO/PKEHHS 33 2 POKIB YSrO/PKEHHR 33 3 POKB YarofKerts 33 4 pokis | ysrofpwenns 3a 5 pokis < ¥d 14 1
fotoeo | CpeaHee: 34814  Koawuecrso: 20 Cymma: 696285 |@@ ] 100% U
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Jonarok 8
110 MeToauku
(mysKT 4 po3ainy V)

IlopiBHSIHHSI OCHOBHMX XaPAKTEPUCTHK Pe3yJbTATIB PO3PAXyHKY KBaPTaJIbHUX
3HA4YeHb 00CATIB BUILYCKY 32 BUAAMH €KOHOMIYHOI JifJIbHOCTI
(I xBaprax 2010 poky - 1V kBaptan 2014 poky)

Bincorok 361.1:aHHH BinHocHa nmoxuOka KoedimienT kopemnsiii
. TeHJEHIH
Ha3zBa ramysi
Bapiaut I' | Bapiant [1? | Bapiaar I' | Bapianr II> | Bapiant I* | Bapianr I1?

JloGyBHa NPOMHCIIOBICTS, § 95 68 0,032 0,074 0,968 0,806
Ppo3pobieHHs Kap epiB ' ' ' '
[lepepobHa IPOMHUCIIOBICTH 95 68 0,016 0,067 0,986 0,792
[TocTayaHHs enekTpoeHeprii,
rasy, naps Ta 95 89 0,024 0,061 0,993 0,949
KOHJMLIIHOBAaHOTO MOBITPSI
Bononocrauanus;
KaHaIi3alisl, IOBOKEHHS 3 84 79 0,034 0,052 0,911 0,786
Bigxomamu
ByniBHUIITBO 100 100 0,064 0,130 0,958 0,821
OnroBa Ta po3apioHa
TOPTIBJIA; PEMOHT . 95 95 0,090 0,106 0,782 0,726
ABTOTPAHCIIOPTHHX 3aCO0iB i
MOTOLIMKIIIB
TpaHcnopT, CKIaAChKe
TOCIOJapCTBO, MOMITOBA Ta 84 89 0,089 0,050 0,632 0,910
Kyp €pChKa MisTbHICTh
Tumacose poswimtysanns i 89 89 0,110 0,073 0,617 0,829
OpraHi3allis XapuyBaHHS ' ' ' '
Ingopmanis ta 95 95 0,921 0,912 0,035 0,044
TeJIeKOMYHIKaii
Onepauii 3 Hepyxomim 95 68 0,030 0,036 0,979 0,977
ManHOM
Mpodeciiina, nayxosa ta 79 68 0,338 0,259 0,318 0,694
TeXHIYHA JisUIbHICTb
HisnpHicTb y cdepi
AAMIHICTPATHBHOTO Ta 68 84 0,087 0,105 0,893 0,855
JIOTIOMI>KHOT'O
00CITyroByBaHHS
OcsiTta 74 74 0,063 0,049 0,337 0,753
OX0poHa 3710poB™ Ta Hajaua | 4, 100 0,080 0,047 0,933 0,961
COLlaJIbHOT JJOITOMOI'H ! ' ' !
Mucreurso, cropr, posaru Ta 84 58 0,070 0,093 0,982 0,959
BIIMIOYNHOK ! ' ' !
HamauHs iHIIMX BHIIIB TOCITYT 68 68 0,153 0,077 0,257 0,867

03paxyHKH 3/IHCHEHO 3a JOIIOMOI'O PErPECIHHOrO PIBHSHHS.
1p
2 Po3paxyHKH 31iliCHEHO 3a JIOTIOMOTOK0 KOE(IIliEHTIB CE30HHOCTI.
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Jonarok 9
110 MeToauku
(mysKT 4 po3ainy V)

IlopiBHSIHHSI OCHOBHMX XaPAKTEPUCTUK Pe3yJbTATIB Y3roKeHHA KBAPTAJIbHUX
3HA4YeHb 00CATIB BUILYCKY 32 BUAAMH €KOHOMIYHOI JifJIbHOCTI
(I xBaprax 2010 poky - 1V kBaptan 2014 poky)

Bincorok 30iransas

TeHICHIIiH BigHocHa moxu0Oka KoeditieHT kopemsiii
Ha3ga ramysi = = ME = & "’E - N: ME
' S | & g = = z = :
a g s = .S s S s 5
| &| % 3 z = = | B £
A o M - M 3 s S g
ot camvep 95 95 74 0,016 | 0,013 | 0,039 | 0,991 | 0,993 | 0,944
po3po0neHHs Kap’epiB
MepepoGua npommczosicrs | 89 | 84 | 100 | 0,009 | 0017 | 0020 | 0,995 | 0,987 | 0979

[TocrauanHs eneKkTpoeHeprii,

ra3y, mapy Ta KOHJUIIHOBAaHOTO 100 100 89 0,022 0,014 0,033 0,996 | 0,997 | 0,978
TIOBITPSI

Bogonocrauanss; kaHaji3armis,

. 84 84 84 0,045 0,021 0,018 | 0,921 | 0,958 | 0,970
MIOBOJDKEHHS 3 BiIX0oamMu

ByniBHUIITBO 100 100 100 0,041 0,024 0,033 | 0,992 | 0,993 | 0,989
OnroBa Ta po3apiOHa TOPTiBIIs;
PEMOHT aBTOTPAHCIOPTHUX 63 89 89 0,044 0,090 0,090 | 0,956 | 0,782 | 0,782

3ac00iB 1 MOTOLIMKIIIB

Tpancnoprt, ckiancbke

rOCIOapCTBO, MOIITOBA Ta 79 79 89 0,053 0,034 0,024 | 0,907 | 0,945 | 0,976
Kyp'e€pChKa JisIbHICTh

Tumaacose posmimyBanui it | g9 |\ 79 | g9 | o086 | 0087 | 0,061 | 0,787 | 0769 | 0,884
OpraHl?)aHl;[ XapquaHHﬂ

Iudopmarris Ta TeIeKOMyHIKAIil 89 89 95 0,018 0,021 0,017 | 0,981 | 0,976 | 0,983

Omnepariii 3 HEpyXOMHM MaifHOM 84 84 58 0,027 0,028 0,021 0,982 | 0,981 | 0,992

Ipodeciiina, HaykoBa Ta
TEXHIYHA IisUIbHICTH

63 63 63 0,124 0,124 | 0,115 | 0,933 | 0,933 | 0,938

JisuteHICTB y cdepi
aJIMIHICTPATHBHOTO Ta 63 63 63 0,049 0,055 0,034 | 0,959 | 0,952 | 0,980
JIOTIOMIDKHOTO 00CITyTrOBYBaHHS

OcsiTa 79 74 79 0,057 0,039 | 0,039 | 0,755 | 0,731 | 0,801

OxopoHa 370pOB’s Ta HATAHHS

. o 100 100 100 0,052 0,050 | 0,046 | 0,964 | 0,965 | 0,962
COLiaIbHOT OIIOMOTH

MI/ICTGHTBO, CIIOPT, pO3Barv Ta

. 84 84 63 0,049 0,038 0,074 | 0,991 | 0,995 | 0,977
BIZIMIOYMHOK

HamauHs iHIMX BHIIB TOCITYT 63 63 63 0,046 0,039 0,048 | 0,964 | 0,969 | 0,939

! S ingukaTop BUCTyMae obcAT peanizanii 3 rany3eBux Gpopm.
2 Sk iHAMKATOp BUCTYMAE OLIHKA KBAPTAILHHUX OOCATIB BUITYCKY, OTPHMMAaHa 3a JOTIOMOTOI0 PETPECiHOrO piBHAHHSL.
3 Sk iHMKATOP BUCTYIAE OLliHKA KBAPTAILHUX OOCATIB BUIYCKY, OTPUMAaHa 3a JI0NIOMOTOI0 KOE(illieHTIB CE30HHOCTI.
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JlonaTok 10
no Meroauku
(myHKT 4 po3ainy V)

Pe3yabTaTn po3paxyHkiB

Bun missneHOCTI

Meton mns

PO3paxyHKY
TTOTIEPETHIX

3HaYeHb 00CsTYy

[nnukarop y3romxeHHs

BHITYCKY
. . e Orinka KBapTaJIbHUX 00CATIB
JloOyBHA TPOMUCIIOBICTH 1 PO3pOOICHHS Perpeciiine
. . BHUITYCKY, OTPHMaHa 3a JIOIIOMOT 010
Kap’epiB PIBHSIHHS o . .
perpeciitHoro piBHSIHHSA i
. Perpecitine N
[lepepoOHa mpoMHCIOBICTh ‘P OO6csr peamizarii
PIBHSIHHS
. Orinka KBapTalIbHUX 00CATIB
ITocTauanns esnekTpoeHeprii, rasy, napu Ta Perpeciitne
. . . BHUITyCKY, OTPHMaHa 3a JIOTIOMOTOI0
KOHIMIIIHOBAHOTO MOBITPS PIBHSIHHS - .
perpeciiiHoro piBHSIHHS
. - Orinka KBapTaJbHUX 00CSTIB
BonmonocrauaHnHs; KaHai3amis, Perpeciitne
. . BUITyCKY, OTPHMaHa 3a JIOTIOMOTOI0
MMOBOJKCHHS 3 BIIXOJaMH PIBHSIHHS - .
perpeciiiHoro piBHSIHHS
. O1iHKa KBapTaJIbHUX 00CATIB
. Perpeciitne
ByaiBHUIITBO P— BHUITyCKY, OTPHMaHa 3a JIOIIOMOT 010
P perpeciiiHoro piBHSIHHS
OmnToBa Ta po3apiOHA TOPTIBJISA; PEMOHT Perpeciiine D
PO3IP PrIBIL P . P OO6csr peamizarii
ABTOTPAHCIIOPTHUX 3aC0O0IB 1 MOTOITUKITIB PIBHSIHHS
.. Or1iHKa KBapTaJIbHUX 00CATIB
TpaHcnopT, CKIIaJIChKE TOCIOJAaPCTBO, KoeodinienTtu
, ) . . BUITyCKY, OTPHMaHa 32 JIOTIOMOTOI0
MOILITOBA Ta Kyp’ €PChKa AISUTbHICTh CE30HHOCTI L .
KOeQIIIEHTIB CE30HHOCTI
. . . . OriHka KBapTaJbHUX 00CSTIB
TumvacoBe po3MilllyBaHHs i OpraHizaiis Koedinientn
. BHUITyCKY, OTPHMaHa 3a JIOTIOMOTOI0
Xap4yyBaHHS CE30HHOCTI S .
Koeilli€HTIB CE30HHOCTI
. N Perpeciiine N
Iadopmarris Ta TenekomyHikarii . OO6csr peamizarii
PIBHSIHHS
. Perpeciiine N
Omepariii 3 HEPYXOMHUM MaHHOM . OO6csr peanizartii
PIBHSIHHS
. . _ OriHka KBapTaJbHUX 00CSTIB
[Ipodeciiina, HaykoBa Ta TEXHIYHA Koedinientn
. . . BHUITYCKY, OTPHMaHa 3a JIO0IIOMOTI'0I0
JUSUTBHICTD CE30HHOCTI L .
Koeilli€HTIB CE30HHOCTI
ISTBHICTB y cepi amMiHICTpaTUBHOTO Ta Perpeciiine N
A . y cepi az p P OO0csr peamizarii
JIOTIOMDKHOT'O 00CJTyrOBYBaHHS PIBHSIHHS
.. OmuiHKa KBapTalbHUX 00CSTIB
. Koedimientn H P
OcgiTa . BUITyCKY, OTPHMaHa 3a JIOTIOMOTOI0
CE30HHOCTI L .
Koeilli€HTIB CE30HHOCTI
) ) .. . O11iHKa KBapTaJibHUX 00CATIB
OxopoHa 3710pOB’s Ta HAJAHHS COLIaTbHOT Perpeciiine
. BHUITYCKY, OTPHMaHa 3a JIOIIOMOTI'0I0
JIOTIOMOT'H PIBHSIHHS - )
perpeciiiHoro piBHSHHS
Perpeciiite Orinka KBapTaJbHUX 00CATIB
MucTenTBo, CropT, po3Baru Ta BiJAMOYUHOK i?H;{HH;{ BHUITYCKY, OTPHMaHa 3a JIOIIOMOTI'0I0
P perpeciiiHoro piBHSIHHS
.. Orinka KBapTaJIbHUX 00CATIB
. . KoeodinienTtn
Hapanns iHIIX BUAIB TOCITYT . BHUITyCKY, OTPHMaHa 3a JIO[IOMOTOI0
CE30HHOCTI

KOeOIIIEHTIB CE30HHOCTI
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